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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
Secretdria de Controle Governamental e Transparéncia Publica
de Balnedrio Camboria - Lei Municipal 3815/2015

e-mail: controladoria@balneariocamboriu.sc.gov.bf

PROCESSO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

PROCESSO N°:

RELATORIO:

006/2017 01-27-01-17

ENTIDADE BENEFICIADA:
~ C.E.C. VIANNA DE CARVALHO

CNPJ: FONE: '

15.532.388.0001-49 47 3360-9849
ENDEREGO:

Rua Paraguai n° 245 — Bairro das Nagdes
RESPONSAVEL CPF

lolanda Achutti o
CONVENIO PMBC/SEAG N° FUNDO REPASSADOR N° VALOR DA PARCELA | PARCELA REPASSE EM:

No
004/2016 R$: 71.000,00 12 26/12/2016

Recebimento do Processo

DOC N° DATA:

12/01/2017

Andlise

Notificagéo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdo da CDA
e cobranga de débito

Remessa a Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Rua Paraguai, n.? 245 - Fone/ Fax: 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balnedrio Camborii - Santa Catarina
BALANCETE DE PRESTACAOQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS .
UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU | Parcela 12/12 [ANEXO 01 -

COMPLEMENTO:

ORDENADOR DA DESPESA: EDSON RENATO DIAS

ENTIDADE BENEFICIADA: "CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHQ”

CNPJ: 15.532.388/0001-49

ENDERECO: RUA: PARAGUAI N.° 245  BAIRRO DAS NACOES

le-mail ; cecviana@terra.com.br

RESPONSAVEL: IOLANDA ACHUTTI CPF:

NOTA DE EMPENHO N.2: DATA: VALOR R$:

CONVENIO N.°: 04/2016 DATA: VALOR R$: 71.000,00

DATA:
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Fomentar programas de atendimento a manutengio de Creche, a fim de proporcionar a continuidade
dos servigos prestados a populagio carente do Municfpio de Balneario Camborid, na drea biopsicossocial e pedagdgico.
DATA Obs. |Doc.n? HISTORICO Recebimentos | Pagamentos
26/12/2016 Repasse 71.000,00
Recurso Préprio 50,95
06,/01/2017 Transf. [Alair da Silva 641,00
06/01/2017 Transf. |Aurora Ribeiro da Silva 656,00
06/01/2017 Transf.  [Barbara Michaela da Silva 930,00
06/01/2017 Transf. |[Cleusa de Fatima Correa 940,00
06/01/2017 Transf. |Cristina Silveira 783,00
06/01/2017 Transf. |David Ritzke 2.551,00
06/01/2017 Transf. |Gilmara da Silva 1.196,00
06/01/2017 Transf. |lvenir do Carmo Correa Ritzke 1.814,00
06/01/2017 Transf. [lvone Oliveira dos Santos 712,00
06/01/2017 Transf. |Janaina Gomes de Matos 953,00
06/01/2017 Transf. |Leoni Kavalek 656,00
06/01/2017 Transf. [Luciana Bankratz 2.133,00
06/01/2017 Transf. |Maria Aparecida Croda Borges 1.903,00
06/01/2017 Transf. [Marli Hilmann 1.335,00
06/01/2017 Transf. |Rosiclei Balbinot = 714,00
06/01/2017 Transf. |Rozina Bressanelli 445,00
06/01/2017 Transf. [Sonia Terezinha Carvalho 657,00
06/01/2017 Transf. [Suzana da Fatima da Silva Schade 656,00
06/01/2017 Transf. |Valter Luiz da Cunha 1.402,00
06/01/2017 Transf. |Vanderleia do carmo Ribeiro Salomao - 1.040,00
06/01/2017 Transf.  [Ana Paula Augusto Moreira 880,00
06/01/2017 Transf.  |Angelica Rangel Barboza 880,00
06/01/2017 Transf. |Bruna Arminda Rosa 880,00
06/01/2017 Transf. |Caroline da Rosa Flores 880,00
06/01/2017 Transf. |Cristiane Paiva da Silva 880,00
06/01/2017 Transf. |Francisca Nacisa da Silva 880,00
06/01/2017 Transf. [Jagueline Gomes de Matos 880,00
06/01/2017 Transf. [Jessica Eduarda de Souza Moreira 880,00
06/01/2017 Transf. [Jocilei de Fatima Alves 880,00
06/01/2017 Transf. |Kirna Karine Nunes Gomes 880,00
06/01/2017 Transf. |Lais Cristina Barbieri 880,00
06/01/2017 Transf. |Leliane Batista Rodrigues 880,00
06/01/2017 Transf. |Micheli Pfdardask da Silva 880,00
06/01/2017 Transf. [Nathiely Andrade Ueno 880,00
06/01/2017 Transf. |Tainara de Quadros Oliveira 880,00
SUBTOTAL 71.050,95 35.317,00
BALNEARIO CAMBORIU, 06 DE JANEIRO DE 2017. : Folha 01/02
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CNPJ 15.532.388/0001-49 fo d 9
Rua Paraguai, n.? 245 - Fone/ Fax: 3360 98 49 \ el X i T
CEP 88 338 - 090 - Balnedrio Camboriti - Santa Catarina o —
BALANCETE DE PRESTAGAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS N 7
S
UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU | Parcela12/12 |ANEXO 01

COMPLEMENTO:

ORDENADOR DA DESPESA: EDSON RENATO DIAS

ENTIDADE BENEFICIADA: “CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO"

CNPJ: 15.532.388/0001-49

ENDERECO: RUA: PARAGUAI N° 245 BAIRRO DAS NACOES
e-mail: cecviana@terra.combr

RESPONSAVEL: IOLANDA ACHUTT!I CPF:

NDTA_DE EMPENHO N.°: DATA: VALOR R$: 71.000,00

CONVENIO N.°: 04/2016 DATA:

DATA:
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Fomentar programas de atendimento a manutengio de Creche, a fim de proporcionar a continuidade
dos servigos prestados a populagio carente do Municipio de Balnedrio Camboril, na drea biopsicossocial e pedagégico.
DATA Obs.  [Doc.N.2 HISTORICO Recebimentos | Pagamentos

06/01/2017 Transf. |Alair da Silva — 595,00

06/01/2017 Transf. [Aurora Ribeiro da Silva — 592,00

06/01/2017 Transf. |Barbara Michaela da Silva 878,00

06/01,/2017 Transf. [Cleusade Fatima Correa 735,00

06/01/2017 Transf. |[David Ritzke 2.334,00

06/01/2017 Transf. |[Gilmara da Silva 1.026,00

06/01/2017 Transf. [Ivone Oliveira dos Santos 597,00

06/01/2017 Transf. |Janaina Gomes de Matos 900,00

06/01/2017 Transf. |Leoni Kavalek 596,00

06/01/2017 Transf. |Luciana Bankratz 1.867.00

06/01/2017 Transf. |Maria Aparecida Croda Borges 1.698,00

06/01/2017 Transf. |Rosiclei Balbinot 596,00

06/01/2017 Transf. |Sonia Terezinha Carvalho 596,00

06/01/2017 Transf. |Suzana de Fatima da Silva Schade — 589,00

06/01/2017 Transf. |Valter Luiz da Cunha 1.323,00

06/01/2017 Transf. |Vanderléia do Carmo Ribeiro Saloméo 982,00

06/01/2017 010607 [FGTS 3.774,70

06/01/2017 010608 [Celesc 1.015,09

06/01/2017 010609 |Emasa 482,31

06/01/2017 010610 [Sinepe 100,00

06/01/2017 010611 [Activa Contabilidade Ltda. 770,42

06/01/2017 010612 |Celesc 147,97

06/01/2017 010613 |[Emasa ~373,03

06/01/2017 010614 |Darf — 20,03

06/01/2017 Transf. |GPS ~12.666,40

06/01/2017 Transf. |Jilio Guimardes & Adv. Assoc. 480,00

SUBTOTAL | 71.050,95 71.050,95
BALNEARIO CAMBORIU, 06 DE JANEIRO DE 2017. 262/02
7/ Mauricio J{7
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IOLANDA ACHUTTI W
PRESIDENTE
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Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil
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A33G061557598977012

06/01/2017 16:02:08

Agéncia
Conta corrente  43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Periododo 4 26/12/2016 até 06/01/2017
Langamentos
bala?nl;:eta onR G Histérico Documento Valor R$ Saldo
14/12/2016 Saldo Anterior 000C
26/12/2016 + Transferéncia on line 661.489.000.032.268 71.00000C - 71.000,00C
06/01/2017 Deposito em Dinheiro 14.891.155.200.419 5091C
06/01/2017 Depasito em Dinheiro 14.891.949.700.475 g04C
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.084.564 641,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.051.295 656,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.044.264 930,00D
™6/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.336.420 940,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.044.214 783,00D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.021.119 2.551,00D
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.336.403 1.196,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.048.349 1.814,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.336.446 712,00D
06/01/2017 + Emissao de DOC 10.601 953,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.047.580 656,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.336.519 2.133,00D
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.010.073 1.903,00D
06/01/2017 + Emissao de DOC 10.602 1.335,00D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.049.713 714,00 D
06/01/2017 + Emissao de DOC 10.603 445,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.043.766 657,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.339.496 656,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 555.377.000.120.219 1.402,00 D
~~36/01/2017 + Emissdo de DOC 10.604 1.040,00 D
u6/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.049.900 880,00D -
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.051.165 880,00D .
06/01/2017 + Transferéncia 551.707.000.021.932 880,00D
06/01/2017 + Transferido para Poupanga 551.707.510.023.002 880,00D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.052.257 880,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000,046.601 880,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.041.308 880,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.707.000.021.279 880,00 D
06/01/2017 + Transferido para Poupanga 551.489.5610.051.343 880,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.051.363 880,00D
06/01/2017 + Transferido para Poupanga 551.489.510.051.322 880,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 554.237.000.015.406 880,00D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.051.083 880,00D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.049.239 880,00D
06/01/2017 + Transferido para Poupanca 551.489.510.022.274 880,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.084.564 595,00D -
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.051.295 592,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.044.264 878,00 D
06/01/2017 + Transferéncia " 555.271.000.336.420 735,00D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.021.119 2.33400D

hitps://aapj.bb.com br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=2287c93bedadc73al1e31117eSecad 1d#
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06/01/2017 Banco do Brasil
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.336.403 1.026,00 D fé‘ j';’,é, ~
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.336.446 597,00 D o - s
06/01/2017 + Emissao de DOC 10.605 900,00 D "-_"“"3"-‘-!—“:):[7'
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.047.580 596,00 D N\ N
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.336.519 1.867,00D i
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.010.073 1.698,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.049.713 596,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.043.766 596,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 555.271.000.339.496 589,00 D
06/01/2017 + Transferéncia 555.377.000.120.219 1.323,000D
06/01/2017 + Emissédo de DOC 10.606 982,00 D
06/01/2017 + Pagamento conta luz 10.608 1.016,09 D
06/01/2017 + Pgto conta agua 10.609 48231 D
06/01/2017 + Pagamento de Titulo 10.610 100,00 D
06/01/2017 + Pagamento de Titulo 10.611 77042D
06/01/2017 + Pagamento conta luz 10.612 14797 D
06/01/2017 + Pgto conta agua 10.613 373,03D
06/01/2017 + Impostos 10.614 20,03D
06/01/2017 + INSS Arrecadagao 10.615 12.666,40 D
™6/01/2017 + Impostos 10.607 3.774,70D
06/01/2017 + Transferéncia 551.489.000.026.000 480,00 D
06/01/2017 SALDO 000C
Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
P
S
\o*
hitps://aapj.bb.com br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=2287c93bedadc73al1e31117e8ecad 1d# 22



CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

Balneario Camboriti, 06 de Janeiro de 2017.

Of.001/17

[Imo. Sr.

Militino Testoni

M.D. Controlador Geral

Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborit

Prezado Senhor

Anexo Balancete de Prestagdo de Contas de Recursos referente a 12/12 -
Dezembro/16, conjuntamente com os documentos comprobatérios de gastos.

Informamos ainda que todos os encargos bancérios, taxas bancarias, juros, multas e
corre¢dao monetdria foram pagos com recursos do caixa da entidade.

Sem mais para o momento, despedimo-nos reiterando votos de estima e
consideragao.

Atenciosamente

Jéﬁ%li&(l Ii;LkLLJtT_,

Iolanda Achutti
PRESIDENTE
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CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338-090 - Balneario Camborin - Santa Catarina

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 71.000,00
(setenta e um mil reais) relativos a parcela n.° 12/12 (Dezembro) do Convénio
04/2016, firmado com o Municipio de Balneario Camboriu, foi realmente aplicado,
obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros
contabeis do Centro Educacional Vianna de Carvalho, permanecendo a disposicao
dos orgaos de fiscalizagio e auditoria para os exames que se fizerem necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacdo comprobatéria da
realizagao das despesas néao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracéo aos
06 dias do més de Janeiro de 2017.

Atenciosamente

c/f(,CiL\{' i ..CLLQ--L'M—-‘I !
Jolanda Achutti
PRESIDENTE
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CNPJ 15.532.388/0001-49 f
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014. vy
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49

CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

et

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Centro Educacional Vianna de Carvalho reuniu-se, nas suas
dependéncias, sito a Rua Paraguai n.® 245, Bairro das Nagdes com a finalidade de verificar
a PRESTACAO de CONTAS - Convénio n.° 004/2016, bem como a respectiva
documentaciio, referente ao perfodo Dezembro/ 16.

Constatado a veracidade e exatiddo das receitas e despesas em conformidade com as
normas juridicas e contabeis, sdo de parecer favordvel, portanto aprovando a prestagio de
contas.

iAo p@%x{g—/zf il -

Membro - Lourdes Cavichiolli

CPF n.°

| (] ~
Do RACA Qﬂma Kb 1’\/\,1,5-‘?/@
%lg)lente — Sandra R.Ydos S. yﬁosso

Balnedrio Camboril, 06 de Janeiro de 2017.
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Publica Municipal 01/10/2014,
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49

CEP 88 338 - 090

Balneario Camboriii - Santa Catarina

Relagdo dos Funcionérios Registrados

Nome CPF
Alair da Silva )
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO i,\"’_ QO
CNPJ 15.532.388/0001-49 i
Fundada em 16 de Dezembro de 2011. N P
Rua Paraguai, n.° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49 M
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborin - Santa Catarina

APRESENTACAO E RELATORIO DE ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS NO PERIODO DE APLICAGAO DO CONVENIO

0 Centro Educacional Vianna de Carvalho é uma sociedade civil, sem fins lucrativos, fundada
em 16 de Dezembro de 2011. Tem por finalidade prestar assisténcia social e educacional a criangas
carentes, na faixa etaria de 0 a 6 anos de idade.

Todo o atendimento oferecido pela entidade é gratuito, em conformidade com seus objetivos e
finalidades estatutarias, e envolve familias, criangas, de baixo nivel sdcio-econdmico do Municipio.

0 Centro Educacional Vianna de Carvalho oferece ensino nas modalidades de Creche e Pré
Escola, para criangas na faixa etaria de zero a seis anos. O atendimento oferecido contempla a area
biopsicossocial e pedagdgica, e atualmente atende a 401 criangas.

Segue abaixo tabela com faixa etaria e quantidade de criangas atendidas nos periodos, integral,

matutino e vespertino:

Turma Faixa Etaria Periodo Quant. de criancas
BIA 0zeroa 01 ano Integral 25 alunos
BIB 01anoa01ano e 5 meses Integral 25 alunos
Bl 01 ano e 6 mesesa 2 anos Integral 25 alunos

BIITA 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BIIB 02 anos 4 3 anos Integral 25 alunos
BIlIC 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BIID 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
MI 03 anos Integral 25 alunos
Ml 03 anos Integral 25 alunos
M Il 03 anos Integral 25 alunos
PrélA 04 anos Matutino 25 alunos
Pré 1B 04 anos Matutino 25 alunos
PrélC 04 anos Vespertino 25 alunos
Prél D 04 anos Vespertino 25 alunos
Préll A 05 anos Matutino 25 alunos
Préll B 05 anos Vespertino 26 alunos
Total 401 alunos

Para este atendimento conta-se com, professoras e auxiliares de professora conforme convénio
entre Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu e Centro Educacional Vianna de Carvalho, como

também equipe técnica e estagiarias contratadas pela entidade.
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CNPJ 15.532.388/0001-49 \ |/
Fundada em 16 de Dezembro de 2011. N
Rua Paraguai, n.° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49 "o

CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboric - Santa Catarina

Com recursos da Entidade e do Convénio (conforme notas fiscais prestagio de contas) sao
oferecidas as criancas atendidas 05 (cinco) refeigoes didrias em periodo integral, 03 (trés) refeicoes
diarias no perfodo matutino e 02 (duas) refei¢oes diarias no perfodo vespertino.

Para a higiene das criangas atendidas os materiais utilizados sdo adquiridos através de recursos da
Entidade e do Convénio (conforme notas fiscais prestagdo de contas).

Neste més de dezembro os funcionarios e as criangas estavam envolvidos na data comemorativa
que é o “NATAL", muitas expectativas, pois comegamos 0 més confeccionando os convites da festa de
encerramento e de formatura do Pré Escolar.

Esta data é muito atrativa para as criangas, por isso despertamos nas criangas o verdadeiro
sentido do Natal através da participagao de atividades alegres e espontineas, enfatizando num ambiente
festivo, perceptivo. A solidariedade e amor ao proximo. Conduzimos uma série de atividades que facilitam
os conhecimentos das tradi¢des natalinas, de forma participativa e descontraida, buscando integrar na
4rea do conhecimento sob as perspectivas histérica e social.

Foram realizadas a Festa de Formatura e de Encerramento do ano letivo com lanches coletivos
com cardapio especial comemorativo, entrega de lembrangas e presentes de natal. Os alunos fizeram
apresentagdes e homenagens aos pais, professores e familiares presentes.

Enfim encerramos o ano letivo de 2016 com muitas expectativas para 0 ano letivo de 2017.

Parabéns a toda equipe do Centro Educacional “Vianna de Carvalho”.

Com as criangas dos bergarios sdo realizadas também atividades de estimulagao.

Na area social, o trabalho junto a familia das criangas é realizado num primeiro momento no ato da
matricula, e, posteriormente, através de anamnese social, orientacdes, atendimentos, encaminhamentos
necessarios e reunioes.

Balneario Camborit, 06 de Janeiro de 2017.

lolanda Achutti
PRESIDENTE
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SA <\
1(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO O~ é}
RUA PARAGUAI, 245 - \‘Q'LL;/
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Dezembro ‘A 2016
000146 ALATR DA SILVA " Data admissao.: 01/03/2007
Fungdo.:411030 - RECREADCRA Banco:0019 Rg:5271 c/c:84.564-7
CPF:
| 027 SALARIO MENSAL —— 94,50 678,51 ]
470 *FERIAS 10,00 323,26
472  *1/3 DE FERIAS 10,00 107,75
499  INSS desc.nas FERIAS 51,69
| 480 *Arredondamento 10,00 0,33
| 480 Arredondamento 0,11
476 *evento de desconto de férias 10,00 431,34
INSS 8,00 88,74/
481 Descontc Arredondamento o, 5?5
-~ Base CAalc. Férias.: 430,80
1.161,65 520,65
Feliz Aniversario! 26/01 [Vir. liquide - >| 641,00
|* Em Férias 22/12/2016—05/01/2017__* ;' 3 ;.
| Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
7,18 1.109,31  1.109,31 88,75 589,77 0,00
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

L0
) quG .
(O~

1 -

8, i

A33B06090319506404
06/01/2017 09:06:48

e

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

ALAIR DA SIILVA

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagdo efetuada com sucesso.

06/01/2017 08:56:37
06/01/2017 08:06:48

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o %]
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

1 (002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0(_)01—49

000189 AURORA RIBEIRO DA SILVA
Funcdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA

Data admissdo.: 01/03/2016 |
Banco: 0019 Ag:1489 c/c:51295-8

CPF:

""" 027 SALARIO MENSAL - ‘ 94,50 633,15 ]
470 *FERIAS | 10,00 301,65 |
472 *1/3 DE FERIAS 10, 00| 100, 55 '
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE ‘ 61,60

| 499 INSS desc.nas FERIAS _ 51,40
471  *MEDIA DE FERIAS 10,00 26,41
480 *Arredondamento 10,00 0,54
480 Arredondamento 0,32

476 *evento de desconto de férias 10,00 429,15

INSS 8,00 89, 85|

481 Desconto Arredondamento 0, 62:

|

I _Base Calc. Férias.: 428,39 ) . |

117562 519,62

Feliz Aniverséario! 20/01 T\f:lhr. E_iquido - S o 656;00

* Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * - u m— s=—c—n wlin

Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF % |

6,70 1.123,14 1.123,14 89,85 604, 90 0,00|

() 0 ‘
Data Oﬁ/gj/._/& Ass.: “UANDNL J\&_Q'}{/\C} CJ\.,Q? bl&L’\S\:

Folha de Pagamento - versio 4.0.0

Systemar Informatica Ltda &
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deste documento [,
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome AURORA RIBEIRO DA SILVA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 51295-8

Valor 656,00

Data Nesta dala

Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:56:56
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
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CERTIFICO que

> “U L&M ‘w\

fole 1

L s AT L S WAL

WA 5
y O =5

deste documento .".,\_

— R TS S

L constante

e aceito

4 g !;,E_JII




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO { — 5
RUA PARAGUAI, 245 - “‘QAH" iy
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Dezembros 201__6;"
000182 BARBARA MICHAELA DA SILVA Data admissao.: 02/03/2015
Fungdo.:411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO
CPE:
027 SALARIO MENSAL - 105, 00| 1.001,00 -
470  *FERIAS 10,00 476,91 [
472 *1/3 DE FERIAS 10,00 158,97 ]
499 INSS desc.nas FERIAS 76,26 |
480  Arredondamento 0,86 .
480  *Arredondamento 10, 00| 0,62 |
476 *evento de desconto de férias 10, 00| 636, 50|
INSS 9,00| 147,28
481 Desconto Arredondamento 0,84
’I"'\_ - Base Calc. Férias.: 635,55
[
1.714,62| 784,62
|
Vlir. liquido - > 930, 00|
* Em Férias 22/12/2016—05/01/20_17 * _ !
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
1.430,00 1.636;55 1.636,55 130,92 ) 853,71 0,00
Data QB/Q1/ 4 ¥ Ass.: ==
Folha do. Fagamento = varase 4.0.0, Syseamar Inforadvica Lods ©
s—
CERTIFICO gue o5 ~—~=conslante
deste documento S iL82 e aceito
Em o@ £ 04___; ;‘

A

G ot

JTolanda
PEREEL

Achutti
IDEMTE
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H O | g AG Z
\ZSLG °
Transferéncia entre contas diversas . ¥
SR
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome BARBARA MICHAELA DA SILVA
Agéncia 1489-3
Conta corrente 44264-X
Valor 930,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:57:19
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
e e "_&'" r“ el constante

CER

Em _

D EELRVIGO

TIFICO gue
deste documentc

06,

f2 i l_-'__r_"‘
FPIRES

TADO
of ;43

aceilo

e




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

GOE TRy

RECIBO DE ;@LM@N

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO \ l E D}
RUA PARAGUAI, 245 - \, 3
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 - Dezembron/ 2016
000031 CLEUSA DE FATIMA CORREA Data admissdo.: 01/02/1998
Fung&o.:411030 - SERVICOS GERAIS Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.420-8
|CPF: U ; .
[ 027 SALARIO MENSAL 94,50 678,51
470  *FERIAS 10, 00 323,26
016 HORAS EXTRAS 50% 24,00 258,48
472 *1/3 DE FERIAS 10,00 107,75
471  *MEDIA DE FERIAS ; 10, 00 101,22
499 INSS desc.nas FERIAS : 63,83
| 019 ADICIONAL INSALUBRIDADE ‘ 61, 60
. 480  *Arredondamento 10, 00l 0,58
480 Arredondamento . 0,51
476 *evento de desconto de férias ' 10,00 532,81
INSS ' 8,00 122, 44
. 481 Desconto Arredondamento : 0,49|
I  Base Calc. Férias.: 531,97 | _
1.585,74 655,74
] Vir. liquido - > B _.‘54_0,00.
: Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * e |
| Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
’ T4+28 1538, 56 1 .530;56 122,45 876,15 0,00
Data Q@ 01/ 4} s.:Quep M F_ Lo,
Felha de Pagaments — versio 4£.0.0 Systemer Informatioa Lida ©
A i W T W SN o S - p—
CERTIF ICL.J que o BEHTEr constante
deste documento F{ M8 e aceito
Em 06 ; 077 A’)—

@) u\.u,
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome CLEUSA DE FATIMA CORREA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 336420-8

Valor 940,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:57:38
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por; JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
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-

AQI = f,‘;
ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO \1 -~
SIMPLIFICADO (AVULSA) Ml 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 200908 J Q Of
SECRETARIA DA FAZENDA 1VIACONTRBUINTE |
Departamento de Arrecadagéo Data Emissdo: 10/01/201 7/1 s
5. 4 Prestador de Servico - CONTRIBUINTE )
- \\ g | NOME / RAZAO SOCIAL: CRISTINA SILVEIRA
x 5;,0 ENDERECO: DO ESTADO DALMO VIEIRA, 2850, APTO 327 EDIF. SAN MARTINS
<, . -
i g}. MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRICAO MUNICIPAL: 119118
= cNrPJ/ CPF: D NATUREZA: PRESTAGCAO DE SERVICOS
E \PIS | PASEP: 10756809964 g
<
L (" Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE h
8‘_ NOME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
o ENDERECO: PARAGUAI, 245
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
.3 AN -
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 AUXILIAR DE LITERATURA. 880.00 880,00

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA ( VALOR DOS SERVICOS )

NAO TEM VALOR COMO RECIBO L RS 880,00
/E)AM N°: )

| ISS VALOR: R$ 17,60
. S

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
~  N°200908 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
N




.‘.‘»
if@ PAG 2\
-10 £ "\u“h“'“ (GSJ.
\ 2D 7/
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO
RAZAO SOCIAL DA EMPRESA o MATRICULA CNP)
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49
Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestacOes de
servigo, conforme contrato efetuado em 01/08/2016.
a |mportanc1a de R$ 783,00 (setecentos e oitenta e trés reals), conforme:
discriminativo abaixo:
SERVICO PRESTADO ESPECIFICACAD |
Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVICO PRESTADO 880,00 |
- ‘ 11 REEMBOLSO 1SS 0,00
Més prestacdo servico 12/2016 Il REEMBOLSO 0,00 |
NUMERO DE INSCRICAO 107.56809.96.4 SOMA 880,00
NO CPF( DESCONTOS
IIT INSS 11,00% 96,80
IV SEGURO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipacdo Provento 0,20
! R 97,00 |
VALOR LIQUIDO 783, 00
NUMERO ORGAO EMISSOR r~ ASSINATURA
7616.877 SSP - SC '
LOCALIDADE DATA | e " NOME COMPLETD.
BALNEARIO CAMBORIU | () (5 [ /] /?}
ENDERECO CRISTINA SILVEIRA
Avenida do Estado Dalmo Silveira, 2850, Ap327
Balnedrio Camboritl - SC
CE['-{TIFI(_“,;:.\ :;H)-ILJ _‘m',", c.-;n:;ant-:-
deste documento FUELLLDS e aeeito
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome CRISTINA SILVEIRA
Agéncia 1489-3
Conta corrente 44214-3
Valor 783,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:57:56
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09.06:48
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
W—— A ————————
CERTIFICO que o 2L constante

Em

deste documento 5.
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VIANA DE CARVALHO -

(47) 3360-9849

(002)
RUA PARAGUATI, 245 -
.BALNEARIO CAMBORIU - SC

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001;49

RECIBO DE §2

N
3] O’a

-hL

\"\

Dezembfo / 2016f

000108 DAVID RITZKE

Data admissao.: 03/05f@861

Fungdo. :252210 - CHEFE DPTO REC HUMAN Banco: 0019 Ag:1489 ¢/c:21.119-2
CPF
027  SALARIO MENSAL 94,50 2.093,18
470  *FERIAS 10,00 937,25
016 HORAS EXTRAS 50% 20,00 664,50
472 *1/3 DE FERIAS 10,00 498, 62
499 INSS desc.nas FERIAS 288,42
471 *MEDIA DE FERIAS 10, 00 253,01 |
480 Arredondamento 0,63?
480  *Arredondamento 10,00 0,28 |
476  *evento de desconto de férias 10,00 1.749,16
INSS 11,00 495, 62
481 Desconto Arredondamento 0,11
B Base Cé&lc. Férias.: [1.748,00
4@59/ .24_;}/;'?9
Vlr. quuldo — ' 2,551, 0
* Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * f
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS IRRF %
22,15 4.505,68 4.505,68 45,f~—~11 882, 88 , 00
Data 0G/01/ 13 L
______ oiha do Pagamenta — versia 4.0.0 By
CERTIFICO gue o
desle documento SLE5R1R0
!
26 101 1 4T
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Transferéncia entre contas diversas N e
—
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome DAVID RITZKE
Agéncia 1489-3
Conta corrente 21119-2
Valor 2.551,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:58:22
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
Ic C -2= constante
deste docur D eedela=  a gacello
C ok x_;_/f_}'__

e e

- e T E——




@

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 - RECIBO DE SAL B:OAG z

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO o : .Jmﬁw
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Dezembro / 20167
000029 GILMARA DA SILVA ~_ Data admissdo.: 01/02/1998
Fungdo.: 411030 - SERVICOS GERAIS Banco:0019 Ag:5271 c/¢:336.403-8
ICPF': _
02 SALARIO MENSAL 126,00 ¢o04,68] =
470 *FERIAS 10,00 431,02
016 HORAS EXTRAS 50% 30, 00 323, 10
471 *MEDIA DE FERIAS 10,00 169,11
472 *1/3 DE FERIAS 10,00 143,67
499 INSS desc.nas FERIAS 89,21
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 61,60
480 Arredondamento 0,80
480 *Arredondamento 10,00 0,05
476 *evento de desconto de férias 10,00 743,85
INSS 9,00 182, 95|
481 Desconto Arredondamento 0,44‘|
Base Calc. Férias.: (743,43
- - 5
2.123,24 927,24
Vlir. liquido - > 1.196,00]|
* Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * [
Szl .Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
7,18 2.032,81 2.032,81 162,63 537,66 0,00
Data 0G/o4/AY} ass.: Udmana da ko
“=—==—Tclha da Pagaments — versds 4.0.0. : : HYALERAL Tasoriapiea Livea @

r_CERﬂFlc:Q que o BE

deste documento 5




O
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4 %‘.j > S
Transferéncia entre contas diversas \ . ©/
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome GILMARA DA SILVA
Agéncia 5271-X
Conta corrente 336403-8
Valor 1.196,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:58:42
JB467769 ORLANDOQ RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.




VIANA DE CARVALHO -

‘(002)

|[RUA PARAGUAI,
|BALNEARIO CAMBORIU - SC

~ (47)3360-9849

RECIBO DE s:zﬂslqzrvﬂug:_r_;:@r

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

245 -

15.532. 388/0001 -49

Dezembro / 2016 P

JGOE Iy

}

Em OQ O " 4 }

000183 IVENIR DO CARMO CORREA RITZKE ~ Data admissao.: 02/03/2015
Funcso.: 411010 - QNN |
68

\ kil i = - , .

065 ATESTADO 15 DIAS '}5’00' 990,00 |
027 SALARIO MENSAL 55, 00| 726, 00‘ |
016 HORAS EXTRAS 50% . 14, 00| 277,20 |
480 Arredondamento ' 0, 83‘ i
INSS 9,00! ! 179,38
481 Desconto Arredondamento ' 0,65

- : SENPS |
1.994,03 180,03
| (Vir. liguido - > 1.814,00|

; - — . . 5 _

' Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF % |
i 1.980,00 1.993,20 1.993,20 159,46 1.813,81 0,00

pata Qh/0)/ L1 y\ww&w

folha de Pagamentc — versig 4.0.0 Syatemar I"':~ N _‘ ' da &
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Transferéncia entre contas diversas % .

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome IVENIR C CORREA RITZKE

Agéncia 1489-3

Conta corrente 49349-X

Valor 1.814,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:59:06

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagio efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

(002)
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

Dezembro /.20 1‘9_"_1'

000036 IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS Data admissdo.: 01/02/1998
Fungdo.: 513205 - MERENDEIRA Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.446-1
CPF:
027 SALARIO MENSAL 94 ; 50[ 633,15 B
470 *FERIAS 10,00 301,65
472  *1/3 DE FERIAS 10, 00| 100,55
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE ‘ 61,60I
016 HORAS EXTRAS 50% 6, 00! 60,30 |
| 499 INSS desc.nas FERIAS .' 51,84
| 471 *MEDIA DE FERIAS 10, 00! 30,10
480 Arredondamento B S
480 *Arredondamento 10,00 0,48
476 *evento de desconto de férias 2 10,00 432,78
INSS 8,00 94,97
481 Desconto Arredondamento | 0,65
Base Calc. Férias.: 432,08 | |
—— e o = | = _l
1.240,40 528,40i
Vlr. liquido - > 712,00
* Em Férias 22/12/2016- -05/01/2017 * B B [ L
‘ Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
- 6,70 L8 Y; 13 1.187,13 94,97 660,08 =~ 0,00
Data Q€ /gd/ /43 ;J {%?’W@é AT O— }')L)’?’é
¥olha de Pagomento = versSe 4.0.0 _Systemar Int ca Ltda ®
Ci RTIFICO gue o ¥&H AL constante
desle documento ZELEba o geeito
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43878-0
Creditado
Nome IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS
Agéncia 5271-X
Conta corrente 336446-1
Valor 712,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:59:23
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
CERTIFICO que o’ - constante

deste documento 5
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ZOVE I

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SAl _Ipm'n‘;
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO (5 PAG %
RUA PARAGUAI, 245 - O DY)
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Dezemb£§T7Q§%T€=;”
000174 JANAINA GOMES DE MATOS Data admiss&do.: 01/08/2032
Fungao.:231110 - PROFESSORA
CPF; 0! - .

027  SALARIO MENSAL : 113,40 824,42 '

470 *FERIAS 10,00 489,09

082 D.S.R. 21,00 202,16

472  *1/3 DE FERIAS 10,00 163,03

499  INSS desc.nas FERIAS 78,21

480 *Arredondamento 10,00 035

480 Arredondamento 0,07

476 *evento de desconto de férias 10,00 652,47

INSS 9,00 151 ;05
481 Desconto Arredondamento O,Bll

i |
; {
Base Céalec. Férias.: 651,79 [

1.787,33

804,33

vir. liquido - » ~ 953,00|

_t"Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * |
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %j

7.27 1.678,37 1.678,37 134,27 875,53 0,00]|

Data 0l/91/ 4} _%W e Mols

Eplha de Pagamentn - versio 4.0.0¢

N T o M TR ST LTS TE

deste documesnto ELE 28 e aceito)




DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

1488-3
43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Banco

Agéncia (sem DV)

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

921 BALNEARIO DE CAMBORIU

Conta corrente (com DV) 966478

CPF G

G IO MATOS

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Nimero documento 10.601

Valor 953,00

Data transferéncia 06/01/2017

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB 81868E0112595E03

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:00:14

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagdo efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:06:48

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.




VIANA DE CARVALHO -

(47) 3360-9849

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO ' 2 PR, ©
|RUA PARAGUAI, 245 - “Km.k_)ﬂ?:,w
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 - Dezembyr 20_1 |
000177 LEONI KAVALEK Data admissao.: 0270642014
Fungdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:1489 c/c:47530-4
CPF: 53
027 SALARIO MENSAL B 94,50 633,15 -
470  *FERIAS 10, 00 301, 65
472  *1/3 DE FERIAS 10,00 100,55
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 61, 60
499 INSS desc.nas FERIAS | 51,75
471 *MEDIA DE FERIAS 10, 00| 29,34
480 *Arredondamento 10, 005i 0,51
480 Arredondamento | 0,14 t
. 476 *evento de desconto de férias 10,00’5 [ 432,05/
' INSS 8,00 | 90,08
481 Desconto Arredondamento ' ; 0,56
Base Calc. Férias.: |-431,33
_— — St = o ————
‘ 1.178,69 522,869
| vir. liquido - > 656,00
' * Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * I [ .
i Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
‘ 6,70 1.126,08 1.126,08 90,09 604,66 0,00
Data 0@/01/1%F Ass.: E&;...‘H’_k@mgﬂ,uj\
Tolha de Pagamentp = versds 4.0.0 SESIME A R e
CERTIFICO que oiH 4t C\‘..‘-.‘H_’.T'_Hi".-:“-}s
2= deste documento FHI5PES e aceito

Em_06/ 01/ 4%
__Q !I-“:*:C]’E_

Tsl
¥

e o T L

nd T}

B e g p——
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Transferéncia entre contas diversas ~/

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LEONI KAVALEK

Agéncia 1489-3

Conta corrente 47580-4

Valor 656,00

Data Nesta data

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:00:35
06/01/2017 09:06:48

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

e .

———

el irine o Que O

desle doccumaeanto




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 = RECIBO DE ;@mﬁq‘; ‘5}
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO *‘malp“kﬁfﬁ
RUA PARAGUAI, 245 - '
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 B Dezembro™/.2016
000025 LUCIANA BANKRATZ Data admissdo.: 01/02/1998
Fung¢do.: 351505 - AUX. ADMINISTRATIVO Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.519-0
027 SALARIQ MENSAL 1 126,00 1.737,54
470  *FERIAS 10,00 827,81
016 HORAS EXTRAS 50% 30, 00 620,55
472 *1/3 DE FERIAS 10,00 275,94
471 *MEDIA DE FERIAS 10, 00 264,44 |
499 INSS desc.nas FERIAS 184,61 |
480 Arredondamento 0,88 I
480  *Arredondamento 10, 00| 0,23
476 *evento de desconto de férias 10, 00| ' 1.368,42]
INSS 11, 00| i 409, 81|
|
481 Desconto Arredondamento ; 0,77
i
; Base Calc. Férias.: 1.367,51 [ {
-~ = — —=-—1 1 ;
’ 3.912,00 1.779,00
| ‘\Flr. liquido - > 2.133,00
* Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * B . _
i Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF $
13,79 3:725,60 3'72_5;60 298,05 1.948, 27 7,50
pata 0G/04/ /> Ass.: fhutianc _:%zuﬁxg,
Folha de Pagamento - verzas 4.0.0 4 : PO ... Bystemar Informitics Ltda & o
CERTIFiL D gue ot ": i'\'l"' : L,:;T:l:.:r:‘
o deste documento /751 LS e aceito

Em 0(; / O’? / 4}_

jZ?FﬁJvag

..-.ru'
: i -I‘< :'\4:5_

AT L T — e ——




Transferéncia entre contas diversas

> e —2?)
i [ =
LY Lﬂl:&-agt_._:_":)_.{r-
h ”

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LUCIANA BANKRATZ

Agéncia 5271-X

Conta corrente 336518-0

Valor 2.133,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:00:58

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
CERTIFICO gue o %8402 constante
deste documento ZLLE8LS e aceilo

Em_9©/ ol 1 A¥

& Lochr

chutti

(S o

e R e

e e s A r—



VIANA DE CARVALHO -

(47) 3360-9849

1 (002)

245 -

= CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI,

|BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49

000161 MARIA APARECIDA CRODA BORGES
Funcao.: 239410 - ORIENT PEDAGOGICA

cer: (-

Banco:0019 Ag:5271 c/c:10.073-0

027 SALARIO MENSAL 126, 00! 1.549,80
| 470  *FERIAS 10,00 738,37
j 016 HORAS EXTRAS 50% 30, 00 553,50
| 471 *MEDIA DE FERIAS 10,00 259,99I
472 *1/3 DE FERIAS 10,00 246,12
499 INSS desc.nas FERIAS 167,92
480  Arredondamento 0,09
480 *Arredondamento 10,00 0,09
476 *evento de desconto de férias 10,00 1.244 57
INSS 11,00 368,18
: 481 Desconto Arredondamento 0,13
[ |
? Base Calc. Férias.: (1.243,86 |
—_~ T ) | N
| 3.51%5,88 1.612,88
Vlr. liguido - > 1.903,00
* Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * mm - )
o Sal.Base  BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %|
12,30 3.347,16 3.347,16 267,77 1. 738,11 0,00
pata @@/ ol A7 Ass.: 6@/\5}% \
- =
folha de fagaments = versfe 4,0.0 ) oo S 0 L e
- o _ s
CERTIFICD wue 0 B dif's constante
deste documento Fiiri2y e aceito

En:_ﬁQQi;{QBL_J:l:i___
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Achuttt
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Transferéncia entre contas diversas | O

- e 3

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome MARIA A CRODA BORGES

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10073-0

Valor 1.903,00

Data Nesta data

Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI

06/01/2017 09:01:21

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48
Transagao efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
CERTIFICO que o 2215 2L constante §
; i
deste documento BEELl . @ aceito

T AL

Em Oé’f 0/) 44‘

s

& Achutts




+'lf§. 1:} £:1-'-..'J i;.

S ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MOD: l> .EL,-
i SIMPLIFICADO (AVULSA) S/

Y = PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N°® 200907 b P

Bl Yo |

. c‘% -f__ ?’\, SECRETARIA DA FAZENDA 19 VIA CONTRIBUINTE
2 § . Departamento de Arrecadagéo Data Emissao: 10/01/2017
L Re= Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE h

NOME / RAZAO SOCIAL: MARLI HILMANN
ENDERECO: ANTONIO DOS SANTOS, 55
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 54991

cnry/ crF: Y NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVICOS
PIS/ PASEP: 12595640722

oy

Dep. de Arrecadagio Agente

1 - _/
B .\ \\: 4 Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE \\
\ \ NOME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

ENDEREGO: PARAGUAI, 245
\ MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
‘ CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
N AN
.
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 SUPERVISORA PEDAGOGICA. 1500.00 1500,00
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO R$ 1.500,00
/E)AM N°: \
QSS VALOR: R$ 30,00 J
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGCO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
~~  N°200907 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

'RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA CNP

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestacbes de |
servigo, conforme contrato efetuado em 04/01/2016.

a importancia de R$ 1.335,00 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais), conform ‘
discriminativo abaixo: ‘

SERVICO PRESTADO RSPECIFLCACAD
Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00 .
=— e — | Il REEMBOLSO 1SS 0,00
MES prestacdo servico 12/2016 T REEMBOLSO 0’00
NUMERO DE INSCRIGAO 125.956407.2.2 soma  1.500,00
NO CPF: ‘G DESCONTOS |
111 INSS 11,00% 165,00 '
IV SEGURO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipacio Provento 0,00 '
Y v W cotyen o 165, 00
VALOR LIQUIDO 1.335, 00 |
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINATURA '
2.126.903-3 SSP - SC W -
LOCALIDADE .DATA e e ME AR TS |
BALNEARIO CAMBORIU | ¢ (7 / 0/ / Ty
ENDERECO MARLI HILLMANN
Rua Maria J. Corréa, 55
Balneario Camborill - SC e tp———— S S —— i

CERTIFICO que o %£ LR

. pECEMDO e aceito
deste documeanto gigntapo © at€

o gl L
@ L ﬂl




DOC ou TED Eletronico

e

Debitado

Agéncia 1488-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado

Banco 341 BANCO ITAU S.A.

Agéncia (sem DV) 6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN

Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

326738

G

MARLI HILLMANN
PAGAMENTO SALARIOS
10.602

1.335,00

06/01/2017

53E44B8FIDD37D52

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagdo efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:02:.02
06/01/2017 09:06:48

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

| CERTIFICO que ot cor
deste documento [
Em_0l s 0f 141F
. SN

4 -<\

-1 - (.—1
o ‘*".Hf‘i: 2
) I. ‘ e



VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

1 (002)

RECIBO DE

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

g 59

deste documento S

RUA PARAGUAI, 245 - xu
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Dezembxe7" 2016
000186 ROSICLEI BALBINOT h “Data admissdo.: 01/06/2015
Fungéo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:1489 c/c:49713-4
CEF: |
| 027 SALARIO MENSAL 94,50 633,15
470  *FERIAS 10,00? 301, 65
472 *1/3 DE FERIAS 10,00 100,55
019 ADICIONAIL INSALUBRIDADE ; 61, 60 |
SALARIO FAMILIA 1 2,00 58,32
499 INSS desc.nas FERIAS 5175
471  *MEDIA DE FERIAS 10,00 29,34
480 *Arredondamento 10,00 0,51
480 Arredondamento 0,21
476 *evento de desconto de férias 10,00 432,08
INSS i 8,00 90,08
481 Desconto Arredondamento : _ 0,95
|_ Base CAalc. Férias.: 3431,33 !
s = = = — I
1.237;08 523,08
Vlr. liguido - > 714,00
* Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * -
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
i 6,70 1.}%6,08 1.126,08 90,09 35,89 0,00
Data 06/04/ A % ass.: oS ROl
Folha de Pagaments - verszic 4.0.0 Systemar Infarmatles Lrda g
-&;;;21E5W£?CJ<;JG o Mallltl constanie
e aceito




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ROSICLEI BALBINOT

Agéncia 1489-3

Conta corrente 49713-4

Valor 714,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:02:29
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

desle documenio = = T A

13

e aceilo
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PQOLE S
A

o
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TAFISC Mé}%- FARS
ESTADO DE SANTA CATARINA Jomrma dgeC
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU \ S —

N° 200904
SECRETARIA DA FAZENDA 13 VIA CONTRIBUINTE-.

Departamento de Arrecadagdo Data Emissao: 10/01/2017
—

C
W
v"-.t_-"'l-\.'"?_'!‘ﬁ"""

| &

%E i Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE R
2, NOME / RAZAO SOCIAL: ROZINA BRESSANELLI DA SILVA
{o ENDERECO: ITALIA, 494
R '§ MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 50332
\) T | eneu crr: (D NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS
8 || PIS/PASEP: 10239324215
N5 P ¢
N 2 Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE W
ﬂ\\" 8'- NOME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
o o ENDEREGO: PARAGUAI, 245
\ MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
% PN J
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 COSTUREIRA. 500.00 500,00

-
IMPOSTO SOBRE SERVIGCOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS k

NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 500,00
/DAM N h
ISS VALOR: R$ 12,50
o J
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVICO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)

- N° 200904 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA CNPJ |

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestagdes de
servico, conforme contrato efetuado em 04/01/2016.

a importancia de R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais), conforme
discriminativo abaixo:

e 2

£ CoRTIEICO | e iy M2 ..'.I': :!... constante

Rt TN > = < & '-Il_ i\__l_._
desie documenio suEsTaAD

cm 06, 04 43

2 e aceito

]

SERVICO PRESTADO ESPECIFICACAQ
Periodicidade Mensal 1VALOR DO SERVICO PRESTADO 500,00
= = : | HREEMBOLSO ISS 0,00
Meés prestagao servico 12/2016 11T REEMBOLSO 0.00
NUMERO DE INSCRIGAO 102.393242.1.5 SOMA 500,00
NO CPF: (D DESCONTOS
TIL INSS 11,00% 55,00 r
IV SEGURO '
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipacdo Provento 0,00 |
' PR R—— 55,00
VALOR LIQUIDO 445,00 |
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINATURA Z
178315 SSP -SC = N o - . ,
.8493’{“.’7;"9‘* DJ\,WD’??MLM;(«S{ e
LOCALIDADE DATA e OME COMPLETO '
BALNEARIO CAMBORIU | ) L o () /m {;Z
ENDERECO ROZINA BRESSANELLI DA SILVA
Rua Italia, 494
Balnedrio Camborit - SC



DOC ou TED Eletrénico &
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU
Conta corrente (com DV) 473226
CPF G
Nome favorecido ROZINA BRESSANELLI DA SILVA
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 10.603
Valor 445,00
Data transferéncia 06/01/2017
"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB 668582683F275D48
Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:03:15
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 02:06:48
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
e B AL o0y istante
[ C II_ " * 1 L
deste docun 1o 8 acello
ool 1 17




ZOLE N

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 o RECIBO DE IOMOf
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO - fc; P
RUA PARAGUAI, 245 - f,;
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Dezemﬁ%o#réhﬁé?
000173 SONIA TERESINHA CARVALHO Data admissao.: 01/08/2012
Funcdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:1489 c/c:43.766-2
CPF:
027 SALARIO MENSAL ] 94, 50 633,15]
470  *FERIAS : 10, 00 301, 65
472 *1/3 DE FERIAS l 10,00 100,55
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE | 61,60
499  INSS desc.nas FERIAS 51;75
471  *MEDIA DE FERIAS 10, 00 29,34
480 Arredondamento 0,91
480 *Arredondamento 10,00 0,51
476 *evento de desconto de férias 10, 00 432,05
! INSS g, 00: 90,08
| 481 Desconto Arredondamento [ 0,33
f Base Calc. Férias.: 431,33 | |
. = s ! |
| ‘ 1.179,46 522,46
| | Vlr. liquido - > 657,00
| * Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * . o
; Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC. IRRF %
‘ 6,70 1.126,08 1.126,08 90,09 604,66 0,00

Data 0@/ 01/ 1% ASS . =:2>~m~'a_‘b/_-ﬁmv°w°

foclha de Pagampnto = versdo 4.0.0 _Bwstemar Informatizs Lrda &

o T "

ob

S ——————

CERTIFICO que

desle document o I-).-

s:rr___@ o }




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome SONIA TERESINHA CARVALHO
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43766-2

Valor 657,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:03:40

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o %475 constante

—

deste documento 5, LN EE e aceito

Em “76 /O 1 f’___’ff_}__

¥

3 ) §
> Ik 1Tk

= = : . ot — AN AT =
e E—— AT T T L YT =S 4R s
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 - RECIBO DE sﬁiAgIgfdﬁ
1(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO (2 f"%v'
RUA PARAGUAI, 245 - \2 O ]bf*
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Dezemb3\£§:501@
000149 SUZANA DE FATIMA SILVA SCHADE o ' Data admissio
Fungdo.: 513205 - (NG Banco:0019 Ag:5271 c/c:339.496-4
crF I S T R we——

G GG 94,50 L]

470  *FERIAS 10, 00| —‘

472  *1/3 DE FERIAS 10, 00| o

019 ADICIONAL INSALUBRIDADE C )

499 INSS desc.nas FERIAS [ ]

471  *MEDIA DE FERIAS 10,00 o

480 *Arredondamento 10, 00 ot

480 Arredondamento -

|
|
476 *evento de desconto de férias | 10,00| 427,00|
INSS ‘ 8, 00| 89, 69|
481 Desconto Arredondamento 0,47|
Base Calc. Férias.: 426,43
s e Lyl s | L S
1.173, 16 517,16
Vlr. ligquido - > 656,.06
1 Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
6,_70_ 1. 02008 1.121,18 89 69 ')25 88 0,00

Data C&/(J-?/ﬂ Ass. g,.x_%(,/ff-é-dlg‘t]#m 9_3!//\@_.

T e e TSR T T



Transferéncia entre contas diversas

[

’ Q\o‘ LE )

5 PAG

& 49

.

¢

¥

m'&/’f‘/

N,

%

N e

.\‘

.
rm————

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome SUZANA DE FATIMA DA SILVA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 339496-4

Valor 656,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:04:00

JB467769 ORLANDOQ RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467768 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
CERTIFICO que ¢ constante !‘
deste documento 4 e aceito
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 N RECIBO DE &1
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO ' ¥
RUA PARAGUAI, 245 - \ ?;
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 B Dezembrq / 20164
000184 VALTER LUIZ DA CUNHA Data admissdo.: 01/0472015
Fungdo.: 411010 - CH DIV COMPRAS/MANUT Banco:0019 Ag:5377 c/c:5377-5
CEBE: 5 -
| 027  SALARIO MENSAL 105, 00 1.509,20]
470  *FERIAS 10,00 719,03
472 *1/3 DE FERIAS 10, 00| 239,67
499  INSS desc.nas FERIAS | 114,98
480  *Arredondamento 10,00 0,43
480 Arredondamento . 0,15 ;
476  *evento de desconto de férias 10, 00| : 959,13
INSS 9,00 | 222,08
481 Desconto Arredondamento 0,27
! |!
|
‘ Base Calc. Férias.: 958,22 ;
p————— - —
_ ] 2.583,46 1.181,4¢6
' |Vir. liquido - >]‘ 1.402,00
* Em Férias 22/12/2016—05/01/__201’? * o _m 1 :
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
2.156,00 2.467,42 2.467,42 197, ¥ .287,13 0,00
pata Uo/od/ 4> Ass. LA/
(Eelha de Pagamento, = versds 4.0.0 FELpRst Sophauncion brdal.
(lZER’Tl'Fl‘CEQJ que 0 Y constante
_—

desle

TR e e b T T

REGCECF

AR RAC]
PRESTALOD

Em 0@_; o4 /H/f;'
Dbt

LA 0.5 W\ %
loi

documeanto e acelto
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o PAG s
QO s
Transferéncia entre contas diversas : : "~/
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 14893
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome VALTER LUIZ DA CUNHA
Agéncia 5377-5
Conta corrente 120219-7
Valor 1.402,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:04:20
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

iL_‘i_‘ FICC Lo 2L constanle
deste documento ea € aceito
Em (/‘E ; 01 // )_-
rf [ -
-@ ‘:g}—\-kz T




CEF:
051

470
472
4590
480
480
476

481

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SALARTIO o
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO — IS PAG %
RUA PARAGUAI, 245 - ' g
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Dezembro X 2016 .
000190 VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO Data admissdo.: 01/03/20164~"
Fungdo.:411030 - AUXILIAR DE PESSOAL
SALARIO MENSAL 5 o 1.120,00 - _ﬁl
*FERIAS 10, 00 533, 60 .
*1/3 DE FERIAS 10,00 177,87
INSS desc.nas FERIAS 85,33
*Arredondamento 10,00 0,44
Arredondamento 0,25
*evento de desconto de férias 10,00 711,91
INSS 9,00 ! 164,79
Desconto Arredondamento 0,79
Base Célc. Férias.: Pll,ll KR! R '
| 1.917,49 877,49
| V1lr. liquido - > 1.040,00]
* Em Férias 22/12/2016-05/01/2017 * -_ pombin & |l mn mow oo
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF % |
1.600,00 1.831,11 1.831,11 146,48) 955,20 0,00

Data gﬁ/gj/d)-

Folha do Fagemento = versieo 4.2.0

Svatena ::i % Ltda &
CERTIFICO gue « . =~ constante
deste documento 211809 e aceito

Em C£ HQJ f4}
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o
S PAG
O —~c=~ Oy
DOC ou TED Eletrénico \f..,,x.;z;:-_._;;
- A
Debitado e
Agéncia
Conta corrente SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado
Banco 341 BANCO ITAU S.A.
Agéncia (sem DV) 1412 BALNEARIO CAMBORIU SC
Conta corrente (com DV) 324558
CPF o
Nome favorecido VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Nimero documento 10.604
Valor 1.040,00
Data transferéncia 06/01/2017
"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB 3DFEBAB9182969E8
Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 08:05:01
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:06:48
Transagao efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
CERTIFICO que o BaliGiisss (;-f_u'r': slante i
destle documento FLLLRNS e aceito
em 0@/ 04 1 17
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Protocolo de Envio de Arquivos /OME 3

F A L o~ “\/)_\,1
- - - :""“‘-‘ ::-" "{:' { "l I i
Conectividade Social (g Fie g

\ v yed f
\ et f
N, S

N

-

Prezado Cliente CASTELLAIN ASSESSORIA CONTABIL - 010788774300017400,

Seu arquivo fgbhg8idkp500006.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 06/01/2017 as 13:24.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 2D9BF0B9.8DF040D5.99392C7E.9DOCBE7B.

Este numero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagdes Complementares:

NRA:FgbHG8IDKP500006

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentagao da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 12/2016

Atencao: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetdo
das informagoes.
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(1)- RAZAO SOCIAL: Centro Educacional Vianna de Carvalho ' T2,
k)

(2)- ENDERECO: Rua Paraguai, n® 245 - Bairro das Nagdes - Balneario Camboria/SC

(3)- CEP: 88,338-090

(4)- FONE: (47) 33680-9849

(5)- CNPJ. (MF): 15.532.388/0001-49
(6)- INSCR. MUNIC.: Isento

(7)- INSCR. ESTAD.: Isento

(8)- FAX: (47) 3360-9849

{9) - CONVENIO: 20840261

(10)- COD. ESTAGIOS CIN: 208

{11)- COMPETENCIA: DEZEMBRO/2016
(12)- DATA: 21/12/2016

Ao

CENTRO DE INTEGRACAO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS CIN - CNPJ: 03.233.240/0010-15
Ref. FREQUENCIA DE ESTAGIARIOS

Cumprindo o que determina as Clausulas 22 e 3" do Convénio por nés celebrado com essa Instituigdo, informamos a Freqiléncia dos estagiarios

que desenvolvem atividades em nossas dependéncias, conforme segue:

(13) (14) Término (15) (16) (17) (18) (19)
Codigo Nome do Estagiario Estagio Dias B.A | Agéncia | Conta Corrente Valor da
Estag. | Mensal Bolsa-Auxilio
113.436.559-43 | ANA PAULA AUGUSTO MOREIRA 31112/2016 30 880 | 1489-3 499800-5 R$ 880,00
076.446.229-88 | ANGELICA RANGEL BARBOZA 31/12/2016 30 880 | 1489-3 51165-X R$ 860,00
095.102.328-20 | BRUNA ARMINDA ROSA 31/12/2016 30 880 | 1707-8 21832-0 RS 860,00
107.581.329-80 | CAROLINE DA ROSA FLORES 31/12/2016 30 880 | 1707-8 23002-2 RS 880,00
477.527 503-87 |CRISTIANE PAIVA DA SILVA 31/12/2016 30 880 | 1489-3 52257-0 R$ 880,00
885.496 743-20 |[FRANCISCA NACISA DA SILVA 31/12/2016 30 880 | 1489-3 46601-8 R$ 880,00
082.391.148-70 | JAQUELINE GOMES DE MATOS 31/12/2016 30 B8O | 1489-3 41308-9 R$ 880,00
100.974.629-42 | JESSICA EDUARDA DE SOUZA MOREIRA 31/12/2016 30 880 | 1707-8 21279-2 R$ 880,00
020.540.319-09 |JOCILE! DE FATIMA ALVES 31/12/2016 30 880 | 1489-3 51343-1 R$ 880,00
405.403.458-65 |KIRNA KARINE NUNES GOMES 31/12/2016 30 B8O 1489-3 51363-6 RS 880,00
056.318.683-26 | LAIS CRISTINA BARBIERI 31/12/2016 30 880 | 1488-3 51322-9 R$ 880,00
104.118.689-42 |LELIANE BATISTA RODRIGUES 31/12/2016 30 880 4237-4 15408-7 R$ 880,00
057.717.869-50 |[MICHELI PFARDASK DA SILVA 31/12/2016 30 880 | 1489-3 51083-1 R$ 880,00
(095.801.583-27 |NATHIELY ANDRADE UENO 31/12/2016 30 880 | 1489-3 49239-6 RS 880,00
013.292.180-43 | TAINARA DE QUADROS OLIVEIRA 31/12/2016 30 880 | 1489-3 22274-7 RS 880,00
RS  13.200,00
(21) - Valor Total das Bolsas-Auxilio (B.A) RS  13.200,00
(22) - Receita Institucional (R.1.)
(22A) - Quantidade de Estudantes/Estag. 15
(22B) - Vir Unitario Mensal Rl por Estag. RS 66,00
(22C) - Total de R.I. (22A x 22B) RS 990,00
{23) - Acerto de R.I. (+/-y€ ou Cartas Débito ) 3 RS -
(24) - Valor da ?mibuiqao (2‘1*22}(':#-1;3 \ / RS  14.190,00
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A33B060914226531039
06/01/2017 09:16:22

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ANA PAULA AUGUSTO MOREIRA
Agéncia 1488-3

Conta corrente 49900-5

Valor 880,00

Data Nesta data

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:08:02
06/01/2017 09:16:22

Transag#o efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas \ —
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome ANGELICA RANGEL BARBOZA
Agéncia 1489-3
Conla corrente 51165-X
Valor 880,00
Data Nesta data
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:08:33

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas AN /
e S -~

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMEC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome BRUNA ARMINDA ROSA

Ageéncia 1707-8

Conta corrente 21932-0

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagéo efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:08:57
06/01/2017 09:16:22

Transagéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

A A B T

Ko s, vt ¢ b ST

CERTIFICO qque o

deste documanlo |
Em _ gg_”o’f_" _Q =

PaL constante

e ."".s'l'f.

i . B —

AL L | S R T S ———



Aplicagdo em poupancga

PN

(S PAG 2

{0 ~

Tl e Y
N .

Debitado
Nome
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome CAROLINE DA ROSA FLORES
Agéncia 1707-8
Conta corrente 510023002-5
Variagio 0
Valor 880,00
Data Nesta data
Confirma a transferéncia ?
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:09:43
JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome CRISTIANE PAIVA DA SILVA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 52257-0

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:10:05

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagido efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome FRANCISCA N SILVA VIANA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 46601-8

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:10:27
J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagio efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTL.
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Transferéncia entre contas diversas \.__///
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43878-0
Creditado
Nome JAQUELINE GOMES DE MATOS
Agéncia 1489-3
Conta corrente 41308-9
Valor 880,00
Data Nesta data
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:10:59
JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag8o efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas S P
‘u.___"w___, "

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome JESSICA E SOUZA MOREIRA

Agéncia 1707-8

Conta corrente 21279-2

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:11:21

J8145192 |OLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Aplicagdao em poupanca

Debitado
Nome
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome JOCILEI DE FATIMA ALVES
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5100513434
Variagdo 0
Valor 880,00
Data Nesta data
Confirma a transferéncia ?
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:11:53
J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagdo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome KIRNA KARINE NUNES GOMES
Agéncia 1489-3
Conta corrente 51363-6
Valor 880,00
Data Nesta data
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:12:29

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Aplicagcao em poupanca

Debitado

Nome

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LAIS CRISTINA BARBIERI

Agéncia 1489-3

Conta corrente 510051322-1

Variagao 0

Valor 880,00

Data Nesta data

Confirma a transferéncia ?

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:12:53

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
CERTIFICO que ¢ 5= constante
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Transferéncia entre contas diversas N . /.‘.
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome LELIANE BATISTA RODRIGUES
Agéncia 4237-4
Conta corrente 15406-7
Valor 880,00
Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagao efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:13:24
06/01/2017 09:16:22

Transacgéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMEC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome MICHELI PFARDASK DA SILVA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 51083-1

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:13:53

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome NATHIELY ANDRADE UENO
Agéncia 1489-3

Conta corrente 49239-6

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:14:12

JB145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagao efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:16:22

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Aplicagdao em poupanga \ "“~'-:;-,

Debitado

Nome

Agéncia 1488-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome TAINARA QUADROS OLIVEIRA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 510022274-X

Variagdo 0

Valor 880,00

Data Nesta data

Confirma a transferéncia ?

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:14:45

JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:16:22
Transagao efetuada com sucesso.
Transagio efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
I CERTIFICO que o 222l constanle
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AVISO DE FERIAS

NOME EMPRESA. .: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

NOME EMPREGADO: 000146 - ALAIR DA SILVA

CARGO/FUNGAO. . : RECREADORA CTPS NUM/SERIE: 86569/60075
PERIODO AQUIS.: 01/03/2016 a 28/02/2017 CPF.vnnrnn...: G
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 7,18
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 7,18
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM. 06/01/2017
PROVENTOS FREQ "~ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 484, 65 INSS 8,00 51, 69
472 1/3 DE FERIAS 161,55

480 Arredondamento 0,49

TOTAL PROVENTOS --> 646,69 TOTAL DESCONTOS --> 51,69
TOTAL LIQUIDO —-—---> 595,00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo-eem a lei, ser- lhe—
concedidas férias relativas ao periodo acima descrito
portdncia liquida de R$ 595,00 (Quinhentos e nov

BALNEARIQ CAMBORIU, 22 de novemb

‘J&—QO-\—"\_ ve‘ﬂo, J/QL’L'C" S s el (SN0 SR

ALAIR DA SILVA : :éﬁﬁTRo EDUCACION@E”@IANNACQE/EARVALHO o

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importancia de R$ 595,00 (Quinhentos e
noventa e cinco reais) gque me é paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulamentares,ora concedidas & gue vou gozar de acordo com a descrigao
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'.

“Mra clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacao.

BALNEARIO CAMBORIU, ©OG de damiir de Lof¥
)

o Bt 4 SR
: i,

CEl\Tl'l‘r":i’:.' ) Qe €5

permics e aceito
\M desle documeani® gREsTADO
Q. a& .
m o B o

ALAIR DA SILV.

*CLT At 145- 0O to da gio das férias e, se for o caso, o do abono referido no  art. 143 serilo efetuad
CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - versfio 4.0.0 (3.15)

até 2 (dois) dias antes do inicio do respectivo period
Systemar Informatica Lida ®




Transferéncia entre contas diversas

ZOLE

I
(5 PAG 2
&) ( ‘_..@

A33606092526
06/01/2017 08;28:52
N

g =

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ALAIR DA SIILVA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 84564-7

Valor 595,00

Data Nesta data
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:21:10

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagao efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:28:52

Transagéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

CERTIFI L constante
deste documento [SEELfiEE e aceilo
Em OG! 04 4?‘

_f@ l L( A uj'__ﬁ_—'

P

CO que o &

S ————— AT

Iolanda Acht
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AVISO DE FERIAS JGOLE T

= = FA 2
<>

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO - 8 ?AG
NOME EMPREGADO: 000189 - AURORA RIBEIRO DA SILVA \““4""2—5—); /
CARGO/FUNGEO. . : AUXILIAR DE COZINHA CTPS NUM/SERIE: 569727618
PERIODO AQUIS.: 01/03/2016 a 28/02/2017 By o cov ue v o8 D
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 6,70
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 6,70
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 452,25 INSS 8,00 51,40
472 1/3 DE FERIAS 150,75

471 MEDIA DE FERIAS 39,59

480 Arredondamento 0,81

TOTAL PROVENTOS --> 643,40 TOTAL DESCONTOS --> 51,40
TOTAL LIQUIDO --—-> 592,00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acord

oncedidas férias relativas ao periodo acima descrito
importancia liquida de RS 592,00 (Quinhentos e noyenta e dois reais).

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de novembro de 2016

Gounere, (@hers de Sy /

{ENTRO EDUCACIONAL-VIANNA PE CARVALHO

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRC EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAT
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importancia de R$ 592,00 (Quinhentos e
noventa e dois reais) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricdo
4acima, tudo conforme o aviso gque recebi em tempo, ao gual dei meu 'ciente’.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacdo.

BALNEARIO CAMBORIU, Q@ de  dmriird de ool
{7

e P B
e T ,

CERTIFICO qua ©

&ﬂﬁi)bﬁﬂiﬁ f?i&&{pLU (ﬁﬁ\cﬁQ\j%

AURORA RIBEIRO DA SILVA e

¥ CLT Art, 145 - O pag to da agdo das fEnas (EL_:_ifz_I"nr 0 caso, 0 t:I_Q_q_l_:s:l‘!p referido no art, 143 serdo efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do :};:_:_P‘c_c_t_i_v_n period
CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - versfio 4.0.0 (3.15) Systemar Informdtica Ltda &
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Transferéncia entre contas diversas T /

~ i

Debitado =

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Ageéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome AURORA RIBEIRO DA SILVA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 51295-8

Valor 592,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:21:37

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transag&o efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

CILASY O

| CERTIFICO qus

deste documanio e aceito

PIRESTADC

Em 06 /. Q4 /Zl‘"

Aohatti
CNTE

L IS TR LA N I S
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AVISO DE FERIAS e s g

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

NOME EMPREGADO: 000182 - BARBARA MICHAELA DA SILVA \H‘/
CARGO/FUNCAO. .: AUXILIAR DE ESCRITORIO CTPS NUM/SERIE: 9443605/0030
PERIODO AQUIS.: 02/03/2016 a 01/03/2017 CBY: wuus van wene  ITTEEGEEEEE
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 1.430,00
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 1.430,00
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NQ PER.: (0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 715,00 INSS 8,00 76,26
472 1/3 DE FERIAS 238,33

480 Arredondamento 0,93

TOTAL PROVENTOS --> 954,26 TOTAL DESCONTOS --> 76,26

TOTAL LIQUIDO ----> 878,00

Anporténcia liquida de R$ 878,00 (Oitocentos e set

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de nove

BARBARA MICHAELA DA SILVA /ENTRO EDUCACIONAL-VIANNA PE_CARVALHO

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAIL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importancia de R$ 878,00 (Oitocentos e
setenta e olto reais) que me ¢é paga adiantadamente por motivo das minhas
férias requlamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigio
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao gqual dei meu 'ciente'.

ira clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacdo.

BALNEARIO CAMBORIU, OO0 de daniiis de ood ¥
= 7

RTIF“‘"“’ T = constante
deste documento ) ! & aceits
P TADC - <2
BARBARA MICHAELA DA SILVA Em 06'; @1 ,4}
fru'nr[ lcw'nu‘.'f
| WL XS nll’"'r.ir'r..‘-
e r——
*CLT Ant. 145 - Op da do das fenas e, se for o caso, o do abono referido no art. 143 serio efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do respectivo period

CENTRO ESP. CRECHE V!!\NJ‘\ DE CARVALHO - Fnlha de Pagamento - versfio 4.0.0 (3.15) Systemar Informatica Ltda ®



Transferéncia entre contas diversas

b
B e
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMEC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome BARBARA MICHAELA DA SILVA
Agéncia 1489-3
Conta corrente A44264-X
Valor 878,00
Data Nesta data
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:21:59
J8145192 IOLANDA ACHUTT!I 06/01/2017 09:28:52
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
CERTIFICO qua o % = constante
deste documento 5 FEBLLG o aceito
Em_ 0 0,00 44>

Qe te

L W L e S —

, 1!.} ‘('I’.




~ AVISO DE FERIAS B (5-6-‘:‘1 ;%\
NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO SP AG <,
o A 2
NOME EMPREGADO: 000031 - CLEUSA DE FATIMA CORREA %O"
\ /
CARGO/FUNCAOQ. . : SERVICOS GERAIS CTPS NUM/SERIE: 9‘5&&@;@91/7
PERIODO AQUIS.: 01/02/2015 a 31/01/2016 o R i
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 7,18
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 969, 30
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS  RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS  FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 484,65 INSS 8,00 63,83
472 1/3 DE FERIAS 161,55
471 MEDIA DE FERIAS 151,76
480 Arredondamento D87
TOTAL PROVENTOS —--> 798,83 TOTAL DESCONTOS --> 63,83
TOTAL LIQUIDO ----> 735, 00

Pelo presente comunicamos-lhe que,

“oncedidas férias relativas ao periodo acima descrj
importancia liquida de R$% 735,00 (Setecentos e inta e cingo

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de novefibro de 2016

CO-'U«U)!'E l‘_L( @Ltbmx}_,_ G@T«"C.E?t?k. :

CLEUSA DE FATIMA CORREA /7 CENTRO EDUCACIONALVIANNA D

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importdncia de R$ 735,00 (Setecentos e
trinta e cinco reais) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricdo
&cima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral gquitacdo.

BALNEARIO CAMBORIU, (( de cfm@%c de 2oy
7

T ———
[ ——————— T

| CERTIFICO que © EEa¢
|

=L constante

deste documento SRESTADO

MQ@AQ@.C@QLLTQ,_

CLEUSA DE FATIMA CORREA

* CLT Art. 145 - O pag; toda agdo das [érias e, se for 0 caso, o do abono referido no art. 143 serdo efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do respectivo perind
CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - verso 4.0.0 (3.15) Systerar Informatica Lida ®




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1488-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome CLEUSA DE FATIMA CORREA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336420-8

Valor 735,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:22:17

JB145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

,Jf;‘-’c—_-.-'.'i".:-'-'!-..l-'..'l que o 'SiigTes constante |

| ANN
TALD

Em _ y‘:' /€ ';"”x /7 i___

deste documento [ e aceito

e T T R AT 4 e e = L



AVISO DE FERIAS

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

NOME EMPREGADO: 000108 - DAVID RITZKE \\
CARGO/FUNGAO. . : CHEFE DPTO REC HUMAN CTPS NUM/SERIE: 3906678/001
PERIODO AQUIS.: 03/05/2015 a 02/05/2016 CPF. ' vrnnnen..: (O
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 22,15
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 22,15
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS FREQ  VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 1.495,12 INSS 11, 00 288,42
472 1/3 DE FERIAS 747,56

471 MEDIA DE FERIAS 379,32

480 Arredondamento 0,42

TOTAL PROVENTOS --> 2.622,42 TOTAL DESCONTOS —--> 288,42
TOTAL LIQUIDO ----> .334,00

| o

de novembro de~2016

Lelauda (b ts

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAIL
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importa&ncia de R$ 2.334,00 (Dois mil ,
trezentos e trinta e quatro reais) que me é paga adiantadamente por motivo das
minhas férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a

Jescrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu
ciente'.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacdo.

BALNEARIO de oodF

i T S AL ST

constante

e s a1

CERTIFICO que o %R

¥ GEnpo ito
deste documento ShE§iace © ac®

e 0l ot 14>

dg?tﬁiﬁux:¥vfﬂﬁ

Tolanda Achuttl
* CLT Art. 145-0 pag da agho das férias ¢, se for o caso. 0 do abono referido no_art. 143 serdo efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do respectivo period

CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - \vc.:rsﬂn 4.00(3.15) Systemar Informatica Lida ®
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Transferéncia entre contas diversas e P g

m——

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome - DAVID RITZKE

Agéncia 1489-3

Conta corrente 21119-2

Valor 2.334,00

Data Nesta data

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Assinada por

Transag#o efetuada com sucesso,

06/01/2017 09:22:37
06/01/2017 09:28:52

Transago efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

L ——— e

| CERTIFICO q

12

deste documento [

Em
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LEATITIRUAL o et it e
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AVISO DE FERIAS o\-E v

N"‘f‘%\'

— —_— - « ——
NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO g PAG .
£ /

/

G
?"
O

NOME EMPREGADO: 000029 - GILMARA DA SILVA

CARGO/FUNCAOQ. .: SERVICOS GERAIS CTPS NUM/SERIE: 095237fUUT7J/
PERIODO AQUIS.: 01/02/2016 a 31/01/2017 CPE wvn v waed (TG
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIQO BASE..: 7,18
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCUILO..: 18
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: (0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 646,20 INSS 8,00 89,21
471 MEDIA DE FERIAS 253,54

472 1/3 DE FERIAS 215,40

480 Arredondamento 0,07

TOTAL PROVENTOS --> 1.115,21 TOTAL DESCONTQOS --> 89,21

TOTAL LIQUIDO ----> 1.026,00

- Pelo presente comunicamos-lhe que, de ac a lei, ser-lhe-a
oncedidas férias relativas ao periodo a01ma descrl 6 e a suj disp@sicdo ficg a
1.8 )

importéncia liquida de R$ 1.026,00

A BALNEARIO CAMBORIU, 22 de novembro de 2016
GILMARA DA SILVA . MRVP‘?DH(/}

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importancia de RS 1.026,00 (Um mil e
vinte e seis reais) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias
regulamentares,ora concedidas e gue vou gozar de acordo com a descrigao acima,
Audo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacgdo.

BALNEARIO CAMBORIU, (@ de Joruiors de 04 J-
i/
= W:F _ j f_"“ A r .;.-.i_;:i;i'lsiaﬂif:
CERTIFICO que O SRt
deste documento Pigltans € acello
( g Em (9] 6 [/ Q ? / )-
GILMARA DA SILVA g ea—— ) \eh bt
feived® { 4 L8 4
M T =]
* CLT Art. 145 - O pag vda fo das férias ¢, se for o cuso, o do abono referido no art, 143 serdo efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do respectivo period

CENTRO E ‘EP CRECHE VIANA DE CARVALHO - l"nlha de Pagamcnm versfio 4.0.0 (3.15) Systemar Informitica Lida &
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Transferéncia entre contas diversas e |

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Ageéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome GILMARA DA SILVA

Ageéncia 5271-X

Conta corrente 336403-8

Valor 1.026,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:23:00

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagio efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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AVISO DE FERIAS /’Cé— w}

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO -? ng"gi

O
NOME EMPREGADO: 000036 - IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS \ﬁ#
CARGO/FUNGAO. . : MERENDEIRA CTPS NUM/SERIE: 920-8'/"562
PERIODO AQUIS.: 01/02/2015 a 31/01/2016 CUF: s s ous e .
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 6,70
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 6,70
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS "~ FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 452,25 INSS 8,00 51,84
472 1/3 DE FERIAS 150,75
471 MEDIA DE FERIAS 45,12
480 Arredondamento 0,72
TOTAL PROVENTOS --> 648,84 TOTAL DESCONTOS --> 51,84
TOTAL LIQUIDO -==--> 597,00

importancia liquida de R$ 597,00

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importancia de R$ 597,00 (Quinhentos e
noventa e sete reais) gque me é paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulamentares,ora concedidas e gque vou gozar de acordo com a descricdo
A4scima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacao.

BALNEARIO CAMBORIU, 06 de  donddit de oY
]

remierm s
CERTIFICO que

L

o =

deste documen

- | e o@; ol { l

IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS

r.! r—————rr——

*CLT Art. 145 -0y dn remuneragdo das férias e, se for o caso. o do abono refendo no art. 143 serio efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do respectivo period
CENTRO ESP. CRECHE VlANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - versiio 4.0.0 (3.13) Systemar Informatica Lida ®




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336446-1

Valor 597,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:23:24

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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AVISO DE FERIAS goLE\’f}\

t‘

) - -
NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO fo F’ Z
NOME EMPREGADO: 000174 - JANATNA GOMES DE MATOS j\
CARGO/FUNCAO. . : PROFESSORA CTPS NUM/SERIE‘.' 29073"8"{70601.
PERIODO AQUIS.: 01/08/2016 a 31/07/2017 CPF.vvvenncnnnt —73
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE.. 7,27
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 727
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.:0 DIAS RETORNAR EM. 06/01/2017
PROVENTOS ' FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 733,27 INSS 8,00 78,21
472 1/3 DE FERIAS 244,42
480 Arredondamento 0,52
TOTAL PROVENTOS --> 978,21 TOTAL DESCONTOS —-> 78,21
TOTAL LIQUIDD —-==> 300, 00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de agerde com a -ao

concedidas férias relativas ao periodo acima descri sposigdo/fig¢a a
"™mportancia liquida de R$ 900,00 (Novecentos r

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de nov

_ 5 erriA ol el /7

JANAINA GOMES DE MATOS £/ CENTRO EDUCACIOM VIANNi/Dﬁ CARVALHO

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importéncia de R$ 900,00 (Novecentos
reais) que me €& ©paga adiantadamente por motivo das minhas férias
regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricgao acima,
tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'.

ara clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacgdo.

BALNEARIO CAMBORIU, O de _danmiiri de 2017
7
'_CE-- -;T-llrl-'_' y que o ZE50 constante
deste documento Sfcivivo © aceito
= _ ol '_)’J’TUZJB Em U@ / Uﬂ /;

JANATNA G(a/lElS DE MATOS

@LLLQ};—E—

v e TR

* CLT Art, 145 - O pap. dar do das fénns ¢, se for o caso, o do abono referido no  art. 143 serio efetundos até 2 {dois) dias antes do mlcm do respectivo period
CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - versio 4.0.0 (3.135) Systemar Informética Lda ®




y ';,:Q“O E /f/:\\
(SPAG %
DOC ou TED Eletrénico R L
Debitado S
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU
Conta corrente (com DV) 966478
CPF G
Nome favorecido JANAINA GOMES DE MATOS
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 10.605
Valor 500,00
Data transferéncia 06/01/2017

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagio SISBB 24A0D0BBF1CF7E30
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:24:08
J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

b e p—— e



AVISO DE FERIAS

— = = ____'";;OLE._J‘V)

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO § mAC .
S S8 =)

NOME EMPREGADO: 000177 - LEONI KAVALEK \© O8RS0
CARGO/FUNCAO. . : AUXILIAR DE COZINHA CTPS NUM/SERIE: 981397000074
PERIODO AQUIS.: 02/06/2016 a 01/06/2017 o AR 00 L
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 6,70
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 6,70
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS  FREQ _ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 452,25 INSS 8,00 51,75
472 1/3 DE FERIAS 150,75
471 MEDIA DE FERIAS 43,99
480 Arredondamento 0,76
TOTAL PROVENTOS --> 647,75 TOTAL DESCONTOS --> 51,75

TOTAL LIQUIDO ----> 596,00

oncedidas férias relativas ao periodo acima descri
importdncia liquida de R$ 596,00 (Quinhentos e n

BALNEARIQO CAMBORIU, 22 de nove

&P\w\m_ I ng(\m&)LU\,

LEONI KAVALEK £CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importdncia de R$ 596,00 (Quinhentos e
noventa e sels reais) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo
~2Cima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacgdo.

BALNEARIO CAMBORIU, O de <Janeus de ZolF
o

CERTIFICCO gite o Ll 75 constanie i

deste documento 5ELFEGE e aceito
1 .

“___"___&K;Aﬂﬂﬁtﬁzglhbtﬁm Em 00/ 04+ 4L
LEONI KAVALEK @
Aot
Tl e Achutti I
* CLT Ast. 145 - O pa to da ¢do das [erias ¢, se for 0 caso, o do abono referido no art. 143 serdo efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do respectivo period

CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - versio 4.0.0 (3.15) Systemar Informatica Ltda ®
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Transferéncia entre contas diversas S,
S, /.')
Debitado B
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome LEONI KAVALEK
Agéncia 1489-3
Conta corrente 47580-4
Valor 596,00
Data Nesta data
Assinada por JB467769 ORLANDQ RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:24:36
J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.




mﬁx

AVISO DE FERIAS A

NOME EMPRESA. .:

3 : - ,« )
w) ﬁ{; >
002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE C.ARVALHO O X r:% ,1
G

NOME EMPREGADO: 000025 - LUCIANA BANKRATZ %y
CARGO/FUNGAO. . : AUX. ADMINISTRATIVO CTPS NUM/SERIE: 6799370021
PERIODO AQUIS.: 01/02/2015 a 31/01/2016 ED o ey Suses 3 - 0000
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 13,79
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 13,79
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS  FALTAS NO PER.: 0 DIAS  RETORNAR EM.. 06/01/2017
PROVENTOS  FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 1.241,10 INSS 9,00 184,61
4721/3 DE FERIAS 413,70

471 MEDIA DE FERIAS 396,46

480 Arredondamento 0,35

TOTAL PROVENTOS --> 2.051,61 TOTAL DESCONTOS —-> 184, 61
TOTAL LIQUIDO —-—==> 1.887,00

Pelo presente

oncedidas férias relativas ao periodo acima descrito

importéancia 1liquida de RS
reais).

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de novemb

LUCI&NA BANKRAT

comunicamos-lhe que,

1.867,00 (Um mil

RECIBO DE FERIAS

Recebi
245 na cidade de BALNEARIO

oitocentos e sessenta e sete reais)

de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI

CAMBORIU a importancia de R$ 1.867,00 (Um mil ,

que me é paga adiantadamente por motivo

das minhas férias regulamentares,ora concedidas e gue vou gozar de acordo com

o2 descrigdo acima,
ciente'.

Para clareza e
geral quitacgao.

documento,

BALNEARIO CAMBORIU, Q@ de

’@u(/{ QL:C&?:}*"‘\ %1/ 'lz/‘tf-\z;

tudo conforme o aviso que recebi em tempo,

firmo o presente recibo,

ao gual dei meu

dando a empresa plena e

LUCIANA BANKRATZ

* CLT Art 145 - O pag »da

Joanins de «o/¥
iy
H;££21{1‘n'JLjﬂ} uvT,‘C-:}}“'—5 L constante
deste documento FL0ES9 e aceito
em_ 00 /01 1 1%
@ L_,\,\.\.A_:J‘ﬁ—
alfondo f-tivnrr:
Lo o o e e e—————

gdio das férias e, se for 0 caso, 0 do abono referido no art. 143 seriio efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do respectivo period

CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - versdo 4.0.0 (3.13)

Systemar Informética Lida ®



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LUCIANA BANKRATZ
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336519-0

Valor 1.867,00

Data Nesta data

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Assinada por

Transagfo efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:25.02
06/01/2017 09;28:52

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

| CERTIF

¢

gdosi:} docums
| .

}

1

1 e ——E T —

Ue 0 5iivico constante |

0@, 01, 1>

S T — e ————



AVISO DE FERIAS

o LQOVE Uiy

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO /g P%G %
O P ry =
NOME EMPREGADO: 000161 - MARIA APARECIDA CRODA BORGES \.._gz,ijjj
CARGO/FUNGAO. . : ORIENT PEDAGOGICA CTPS NUM/SERIE: 16153400007
PERIODO AQUIS.: 04/05/2016 a 03/05/2017 GPEa ¢ vas v 5o - 00000 1
PERIQDO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 12, 30
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULQ..: 12,30
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS FREQ ~ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 1.107,00 INSS 9,00 167, 92
471 MEDIA DE FERIAS 389,79
472 1/3 DE FERIAS 369,00
480 Arredondamento 0,13
TOTAL PROVENTOS --> 1.865,92 TOTAL DESCONTOS --> 167,92
TOTAL LIQUIDO —-———> 1.698,00
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordg a lei, ~ser-lhe-do

importancia ligquida de R$ 1.698,00 (Um mil ,
reais).

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de nove

e

MARIA APARECIDA CRODA BORGES

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importancia de RS$ 1.698,00 (Um mil ,
seiscentos e noventa e oito reais) que me é paga adiantadamente por motivo das
minhas férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a

Aescricdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu
ciente'.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacdo.

BALNEARIO CAMBORIU, 06 de Jawmtus de o713
IV

e
v -

CERTIFICO due o %7 L constante

'@‘ %-.. deste documanto S22 e aceito
MARIA APARECIDA CRODR)\BORGES - Q@r@if 4}__

&) danittr

Jorleinidan Achutti
MENTE
v e 8 ==

* Cl.'l'_ﬂrl. 145 - 0 pag to da ¢do das férins ¢, se ft_lr o case. o do abono referido no  an. I-ij serilo c_l:cl_uudns até 2 (dms) dias antes do inicio do respectivo p."-"i“qu
CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - versio 4.0.0 (3.13) Systemar Informatica Lida ®




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1488-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome MARIA A CRODA BORGES

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10073-0

Valor 1.698,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:25:23

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag3o efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
CE VirIg 12 0 tante
deste documento 55400 4% e aceito

et LB P (41T w7 B il e

Em 06! Q 1 /_ "f}_

&) ot




/’CE—?,;}

AVISO DE FERIAS

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE (:ARVALHO |
NOME EMPREGADO: 000186 - ROSICLEI BALBINOT S
CARGO/FUNCAQ. .: AUXILIAR DE COZINHA CTPS NUM/SERIE 1504955/0040
PERIODO AQUIS.: 01/06/2016 a 31/05/2017 EPE.n s o soais o Fr ]
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 6,70
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 6,70
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 452,25 INSS 8,00 51,75
472 1/3 DE FERIAS 150,75

471 MEDIA DE FERIAS 43,99

480 Arredondamento 0,76

TOTAL PROVENTOS —--> 647,75 TOTAL DESCONTOS —--> 51,75
TOTAL LIQUIDO —-——-> 596, 00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-ao

importéncia liquida de R$ 596,00 (Quinhentos e

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de nove

AeevQu 3o leandl

ROSICLET BALBINOT =~ //CENTRO EDUCACTOM:

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importdncia de R$ 596,00 (Quinhentos e
noventa e seis reais) que me & paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo
~aCima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacgdo.

BALNEARIO CAMBORIU, 0@ de W de c&)f}

g o S—— - . T i

i CERTIFICO que o Lersco constanie

SAe A _ fiDG —_—
deste documento S i<ii55 e aceito

Vol Re ol 06, an 1+ ¥
ROSICLEI BALBINOQOT
chLLkLl[

*CLT An. 145-0p da i dnsfénnsc \clnrucaso o do abono referido no  art. 143 serfio fet: ‘--nlég(duis):!iasa.utesdoilﬁciudorcq\ac!im_plcrqu_ -

CENTRO ESP.CRECHE VU\N!\ DE CARVALHO - l‘n[hn de Pagnmcnlu versflo 4.0.0 (3.15) - Systemar Informatica Lida ®




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome ROSICLEI BALBINOT
Agéncia 1489-3
Conta corrente 497134
Valor 596,00
Data Nesta data
Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:25:58
J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagfo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
| CERTIFICO que © cansiante
deste documento (3 T = aceila |
o171 43




AVISO DE FERIAS

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

NOME EMPREGADO: 000173 - SONIA TERESINHA CARVALHO

CARGO/FUNCRO..: AUXILIAR DE COZINHA CTPS NUM/SERIE: 3577664/003
PERIODO AQUIS.: 01/08/2016 a 31/07/2017 BPExw 5 s wen s o (TG
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 6,70
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 6,70
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOQS FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 452,25 INSS 8,00 51,75
472 1/3 DE FERIAS 150,75
471 MEDIA DE FERIAS 43,95
480 Arredondamento 0,76
TOTAL PROVENTOS --> 647,75 TOTAL DESCONTQOS --> 5175
TOTAL LIQUIDO ----> 596, 00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acg

_Jncedidas férias relativas ao periodo acima descri
importancia liquida de R$ 596,00 (Quinhentos e

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de nove

jésqgmxu;__E%i__xgi;;ﬂrgggk; =
SONIA TERESINHA CARVALHO / NTRO EDUCACIONMNNA n@/eﬁRVALHo

ro de 2016

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importé&ncia de RS$ 596,00 (Quinhentos e
noventa e seis reais) que me & paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao
4Aacima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacdo.

BALNEARIO CAMBORIU, 06 de  Jamewsr de 20>
e /)
Ctt:[”"vw} Gza © ~_ 3 Elsl sgnstante
deste documento ZLEEiMES e aceito
J I/
;ZLgmhﬁaL_!#f_péimzuxgﬁggL Em __Qi/ gty ¥
SONIA TERESINHA CARVALHO LL_ _¥b{—
[ \.k,
Jolondsa ci .E._
- LI | Art. 145 - ({ritg:amcntn di_i [c_ﬂ]\in_irg.'qq’udns fcnase scioro caso, ndn nbnzlo rr:fcmln no art. 143 serio efetn " até 2 (dois) dias antes do inicio do respective period

CENTRO FQP CRI CHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagﬁmmw versiio -i 0. 0 [1 IS) Systemar Informatica Ltda ®



Transferéncia entre contas diversas

s,

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome SONIA TERESINHA CARVALHO
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43766-2

Valor 596,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:26:17

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagdo efetuada com sucesso.

06/01/2017 09:28:52

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTIL.

e ————— Y g

| CERTIFICO que

deste documento Figoa

Em _U

~ostante
nstante

S & aceito




AVISO DE FERIAS //E—\”T
By e ’_@ph W

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

¥

(g PAG %2

o !L)E; 3}

NOME EMPREGADO: 000149 - SUZANA DE FATIMA SILVA SCHADE

CARGO/FUNGAQO. .: AUXILIAR DE COZINHA CTPS NUM/SERIE: 7%Q§9/OOQGB
PERIQDO AQUIS.: 01/10/2015 a 30/10/2016 CPBan van & weiw weid

PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 6,70
NRO.DIAS.GOZRR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 6,70
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTQOS FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 452,25 INSS 8,00 51 ;1%
472 1/3 DE FERIAS 150,75

471 MEDIA DE FERIAS 36,65

480 Arredondamento 0,52

TOTAL PROVENTOS --> 640,17 TOTAL DESCONTQOS --> 51 1

TOTAL LIQUIDO —---> 589,00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe=do
— . . .
bncedidas férias relativas ao periodo acima descrito ’fgﬁéldlsp si¢do fica fa
importancia liquida de RS 589,00 (Quinhentos e oiterfita e nov i

P
7
BALNEARIO CAMBORIU, 22 de nove o de 2016

—'s_% ANA DE FATIMA SILVA SCHADE  (@ENTRO EDUCACIONALVIANNA Mﬁmo )

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importédncia de R$ 589,00 (Quinhentos e
oitenta e nove reais) gque me é paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricao
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu 'ciente'.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacgdo.

BALNEARIO CAMBORIU, 06 de <arudt de LTy
o U

-E;E—'_.-\'l IFICO gue 0 5% -_,m.;'-'.nrul'.-':

deste documento Siesvaco © aceito

Gzpare do b (e SGolas em 06,01 4 A3

SUZANA DE FATIMA SILVA SCHADE @LQLL Ao
.J-.'rf.. Hads _."- ! ":FI

| ENTE
: s T T ——

* CLT Art. 145 - O pag todar glio das [érias ¢, 5o for o caso, o do abono referido noart. 143 serdo efetuados até 2 (dois) dins antes do infeio do respectivo period

CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folha de Pagamento - versio 4.0.0 (3.15) Systemar Informitica Lida ®




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome SUZANA DE FATIMA DA SILVA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 339496-4

Valor 589,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:26:47
JB145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

e —

11
.L-q-.-ﬂr;a.- arateis S AL AT 8 R AT - e —— T E———



AVISO DE FERIAS

NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAIL VIANNA DE CARVALHO

%
O:&‘ra
G}s
.g}'r

NOME EMPREGADO: 000184 - VALTER LUIZ DA CUNHA

CARGO/FUNCAO. .: CH DIV COMPRAS/MANUT CTPS NUM/SERIE: 1553 66.1‘9{?’3/
PERIODC AQUIS.: 01/04/2016 a 31/03/2017 CPEvww svw 5 e & -
PERIQDO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIQO BASE..: 2.156,00
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 2.156,00
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: (0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS 1.078,00 INSS 8,00 114,98
4721/3 DE FERIAS 359,33
480 Arredondamento 0,65
TOTAL PROVENTOS --> 1.437,98 TOTAL DESCONTOS --> 114,98
TOTAL LIQUIDO ----> 1. 323 00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de aco com a lei, ser-lhe-do
concedidas férias relativas ao periodo acima descri /;é/A ¢ao f1 a
™portancia liquida de R$ 1.323,00 (Um mil , tr vinte /e t;/l /

DA CUNHA /CENTRO EDUCACI@NAJ{ VIANNA MRVALHO

= B v e e R e e e w P A e R e e e e e

o RECIEO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importédncia de RS 1.323,00 (Um mil ,
trezentos e vinte e trés reais) que me é paga adiantadamente por motivo das
minhas férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a
descricao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu
;ciente'.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacgdo.

BALNEARIO CAMBORIU, @€ de .fa:né,aw de o1
7

T

*CLT Art. 145-07 to da s d:u Icnmc se | for 0 caso, o do abono refendo no  art. 143 serfio efetuados até 2 (dois) dias antes do inicio do re_gﬂt_i:n_[_pﬂ'()_t} B
CTNTRO ESP.CRECHE VU\NA DE CARVALHO - l ‘olha de I’agamcmn verstio 4.0.0 (3.15) Systemar Informatica Ltda ®




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome VALTER LUIZ DA CUNHA

Agéncia 5377-5

Conta corrente 120219-7

Valor 1.323,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:27:12

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
D gue o - 1 :"-.'.:_-i
menio g 5 e aceito
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LE
AVISO DE FERTAS m“

— e -—!_.h_ A _l
NOME EMPRESA..: 002 - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO ( \) o)
NOME EMPREGADO: 000190 - VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO g
CARGO/FUNGCAO. .: AUXILIAR DE PESSOAL CTPS NUM/SERIE: 94567/00020
PERIODO AQUIS.: 01/03/2016 a 28/02/2017 )2 PR 000 0
PERIODO GOZO..: 22/12/2016 a 05/01/2017 SALARIO BASE..: 1.600,00
NRO.DIAS.GOZAR: 15 DIAS BASE CALCULO..: 1.600,00
SLD.DIAS.GOZAR: 0 DIAS FALTAS NO PER.: 0 DIAS RETORNAR EM...: 06/01/2017
PROVENTOS FREQ VALOR DESCONTOS FREQ. VALOR
470 FERIAS g§00, 00 INSS 8,00 85,33
472 1/3 DE FERIAS 266,67

480 Arredondamento 0,66

TOTAL PROVENTOS --> 1.067,33 TOTAL DESCONTOS --> 85,33
TOTAL LIQUIDO —-—--> 982, 00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-ido

concedldas férias relativas ao periodo acima descrito
™portancia liguida de R$ 982,00 (Novecentos e oiter

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de novembrg

3 :‘j
i C it

VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO %B(I‘RO EDUCACIONZ

de 2016

RECIBO DE FERIAS

Recebi de CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO estabelecida a RUA PARAGUAI
245 na cidade de BALNEARIO CAMBORIU a importadncia de R$ 982,00 (Novecentos e
oitenta e dois reais) que me é paga adiantadamente por motive das minhas
férias regulamentares,ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigéao
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao gqual dei meu 'ciente'
™\ra clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e
geral quitacéao.

BALNEARIO CAMBORIU, ¢ (@ de daniiius de 2o1F
J
‘-('_Z‘E':ti-_{'i;[:_i-_ i+ constante
deste documento 5 o 455 e aceito
i o@ o1 1>
VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO @:
',\ C(.k\,a'_, I A
1 u(rr
"'" 3 R
*CLT Ar. 145-0p to da &0 das fénas e, se for o caso. pdoabnnn referido no  art. l»ﬂs:ﬂ}nefctusdnsatez{dms}dmnnlc%dnmlclqdortspcchmpcdnd -

CENTRO ESP.CRECHE VIANA DE CARVALHO - Folhu de Pagamento - versio 4.0.0 (3.15) Systemar Informética Luda ®



DOC ou TED Eletréonico

Debitado =
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado

Banco 341 BANCOITAU SA.

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)

1412 BALNEARIO CAMBORIU SC
324558

CPF G

Nome favorecido VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 10.606

Valor 982,00

Data transferéncia 06/01/2017

“C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB 58DADAB430B39150

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 09:27:56
J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 09:28:52

Transagdo efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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deste documento Liisiabo
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Q

O
|' E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
! GERADA EM 06/01/2017 - 13:23:38

FUNDO GE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DBLY TELEFONE

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHOC (D047)33609849

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUGTA FGTS
515 1 47,183,75 13 8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAC/TIPO( 8 ) 11~COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDATE
115 017980-9 15.532.388/0001-4% 12/2016 07/01/2017

13-DEPGSTTO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
oy 3.774,70 0,00 3.774,70

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2017+%*

858700000375 747001791703 107600050815 553238800018 AUTENTICAGCAO MECANICA

deste documento BiEi+a53 :
|' E I E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO Lf TS > 4
- GERADA EM 06/01/2017 - 13 : e e

FUMNDO CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

f(dczn;!u Achuttl

PRESIDENTE
e —— TR ——
01-RAZAD SOCIAL/MNOME N2-non/ TELEFONE
—
CENTRO EDUCACICNAL VIANNA DE CARVALHO (0047)33609849
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-0TDE TRABALHAGORES 07-ALIQUOTA FGTS
515 1 47.183,75 1% 2
018-COL RECOLHIMENTO (8-I0 RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAD/TIFO! § ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 15.532.388/0001-49 12/2016 07/01/2017
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.774,70 0,00 3.774,70

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2017**

858700000375 747001721703 107600050819 553238800019 AUTENTICAGAO MECANICA

(AT




Emissao de comprovantes - 3o nivel

/m,m

e

PA“ 3 3_’_

A33R061600L 1505& ug
06/01/2017. AR

"!l-nr-'"

06/01/2017 -

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTOATENDIMENTG - 16.04.56

SEGUNDA VIA 0oa7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.875%-0

Data do pagamento
CNPJ/CEI/CPF
COMPETENCIRA
CODIGO RECOLHIMENTO 115

VALOR DEPOSITO
Valor Total

FGT3 ARRECADACAO GRF
Cedigo de Barras

85870000037-5 74700179170-3
10760005081-9 55323880001-9
06/01/2017

15532388/0001-49

12/2016

07/01/2017
3.774,70
3.774,70

AUTENTICACAQ SISEB:

9.33E.C27.26D.6BF.ACS

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

- ————— S ————

| CERTIFICO que 0%

1||lf

V0 g [
deste documento i firavo © aceito
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- s S ——

L constante




Pagamento de outros convénios

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIIL
06/01/2017 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.14.15
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.875-0
EFETUADO POR: ORLANDO RITZKE JR
Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.
Codigo de Barras B3650000010-1 15090162000-8

00101020162-0 44905509845-2
Data do pagamento 06/01/2017
Valor em Dinheiro 1.015,09
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 1.015,09
DOCUMENTO: (010608
AUTENTICACAO SISEB:
7.025.062.3A1.C83.90E
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZ

T 5O AL

T”:|-"_'_}--_'._:c: AR .
CER proEmne e aceito
NoO FRES TALD

e

deste clocume
G;r_jzjf_f__igjgl—

e

";..: :'-!b‘.hl16~.,_-.——-—_'

FaT bl - Ml e2kimbbatl ad
Celesc fhot s Flacal/Cunta d& Erargia Elotrive Surie Unioy 163138
Distribuicao S.A.
12/2016 1506277
| Caces do Consumd der

CENTRO B0 an JONGL VIATES BE CAHVALHO P3:
R PARAGLAY, 245

BEL SN (54 (RODES (B2) BALMEARID CA'HIoR 10 AL

Los /Btapabiv bt 82,01 7250 - “wdider GHEETT - TENSAG WP Ik 2304
Clansifinscm 82 (LEERCTar | SE4VICOS, OUTHAS ATIVIOADES  COMVENCIOML
Forde Fhasalhe Opr ooy 5.252 Tipe do Disjunters 70

155 32 IRHS 149

GRUEG ©
TEIFASICO
A% [1.0.104.6]

Mk ador GhEAT? Conzsmo Med/Fat 1500/15% Unidede de Medida bih
Lelt, Atuad 2521 Mumary o Dlae Fabar ade 3%  Origes da Leitura LIbw
Ludts Antar ETEY  Codsums *fadio Diaiia (ki) 4,83 Fator de Potuncia

Fator 'da Multiplivecss 10,00

m. Lol 3 nulded

Lalt. dnterion BI7102006 | MTI6 Yata Tenial Meta Trim.Mats droal Fealuizida
Lept. dtunl (TR Bl T I TS 4.n u ak I8, s oo
Emisnac/dpresentacae BIMIZTNG | FIC .47 6.3% z2.n 8,00
Mo, Loitura a3/l T | DIC N LR

ComyAERL) DTAJAL FATENDS ©F (E3)e 377,67
[y

e O O

LU T L BT S R At T T TR O T R L P B L R X L LU E e g )
IS0 180 e 1R LR 150 MWD O MR W 1V 1A UMD

Tarifs

Item Quiant, Total{R%)
CONSUMD 150 0,614710 97,39
ADTCIONAL BAND.  APARELA 31,61
Subtotasl 1 100%9,01
cosy 6,08
Subtotal 2 6,06
Cosposiceo do Precs (Al 31 Resoluceo 166/300%)
ENERG L4 L) DIS TR ESEULCAL 145,02
THANSM ISSAD 20,55 TRIBUTOS e, 87
NG, SEIORIRLS 162,28 | SOPA OESOWSIRATIWO 100901 |
|‘rﬂwlat {inclsidii) no Total a Pagar 1
Base de Calzula (RE) Aligleta [74) Valar (RS}
IGMs 106901 ] #6224
PISIPASER L
LOFINS e
|'-‘nn|:g‘u}nt 4 l

Periodos #and, Tarif
HAgencia haclonal da Enargia Cletrica
fleos @ mouwis,

Lugar de criance e na escola, [(iga nac ao trabalhe infantil.

Cancule Conyenios o qualcer sopents op Celese = spllclte nova Faluras see axtas
cobrancas.

dbnarelai0a/1]-30/11 Verde:01/12-03732
AREEL. 167 - Ligacdo Gratuita da telafdnes

PAGAVENTD £ ATPaLS . Dats da Veasimaore <Tatal 3 Pager |
Pults de 2 v (ovracon Vg
Iu.»..u.::..;. v Juror 3 10/01/2017 R$ 1 015.09

(ive ratn dia) o waoesm ool o pntar b e

Periode Fizcals 06,12/0106

B07% 230 ECER 1837 DL UK BEEG BRGE 0 IRD

Betar vads a0 Fiscs



Pagamento de outros convénios

SISBEB
06/01/2017
1485301489

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO 15.14.15

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1483-3 CONTA:
EFETUADO POR: ORLANDO RITZKE JR

43.879-0

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU

Codigo de Barras B2630000004-7 £2311027000-1

Q0000001048-8 77681611000-6
Data do pagamento 06/01/2017
Valor em Dinheiro 482,31
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 482,31

DOCUMENTO: 010609
AUTENTICACAO SISEB:
8.981.B77.751.26B.7CE

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZt

- — -..-w__—d
. constante

A AR

oz ol

e

CERTIFICQ
" g ERID l)
desle docume ntio |' n: BTADL

em 00/ ﬂfﬂ

L(./U-_\_)
io J 2 11 1a '\(‘hur!r

e & 1DE NTE ]
--1“'_‘_.._-!_#

,l 23"

e aceito

e Ll

P

Empresa Municipal de Agua e Saneamento

CHNPJ: 07.854.402/0001-00

4" Avenida, 250 - Centro - Balneario Camborit - SC

CEP 88.330-104

www.emasa.com.br
Roud

we-05: nov/16
00487768 3

N

Fatura de Agua / Esgoto

[T
1o/ol/2017

CENTRO EDU(A(I'"' WAL VIANNA DE CARVALHO

PARAGUAL (N),.
Ill\gﬂl S

CEP: 8833300 Balneario Canborw/ S0

Atendimento: Seg. & sexta das odh &s 18h - Sdb. das ogh ds 13h

P_lantao 24h - 0800 6436272 R$ 2,31

ECONOMIAS POR CAT I°t|()RI A

A—I (581 %) m t'm el

L |l(l (..'\ NOIMOV L

DADOS DO MOV lll‘st(}l{ll 0 i)() l\l()\ Il
Hidrometro @ AL3FRS0588 Mes Consumo  Leilura
Lettura mes Jooh 2371172016 lv/2elo 75 2537
Lettura ant, 2537 24/10/2016 v9/ 2016 83 2402
Constano 69 m3 em 30 dias @3/2016 48 2379
Media mensal 68 m3 @ar/2el1e 55 2331
Media draria @ 2,30 w3 Gbs 2016 70 2276
Fﬂtur amento o LIDO ws/ 2016 79 22106

DE ‘tRIfl’&O 005 SERVICOS FATLJRC\DGS

FATURAMENTO DE AGUA
FATURAMENTG DE ESGDTO

W
4] 4595 4

Referencia: 1072016

v .llur Permitido
Bl o

(LT a0

Qll:\l IIMI){- DAAGUA
Indicadores No. \mu-.lr.ls

Clecd 1:
Flug '.-L'-.-

"o, o
HITEGECH W

iy
i 1
sty a8 mnal 15adas
Colttormes Totats

| 5

b2 5,k

Pls W R} 4,82
[ COFINS _ R 0,00 |
Mensagens

COMUNICAMOS QUE A PARTIR DE ©1 DE SETEMBRO 2016, RESTITUICOES DE
PAGAMENTOS EM DUPLICIDADE SERAG REALIZADAS AUTOFI#TICM-!ENT COoM
CREDITO NAS FATURAS FUTURAS



,-Q:OL& 7PN
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(S PAG 2
Sindicato dos Estabelecimentos de Ensino do Estado de SC - SINEPE/SC | O j 1 "q &l
Rua Felipe Schimidt, 390 -132 Andar - Sala 1301 - Centro - CEP 88010-001 - Florianépolis ‘-‘. ——e A 2 /
M E-mail: sinepe@sinepe-sc.org.br - Site: www.sinepe-sc.org.br " /‘
M - - S e | Y o
SIXDICATO DAS ESCOLAS PARTICULARES Fone: (48) 3222-2193 - Fax: (48) 3222-4662 L

DF SANTA CATARINA

Contribuigao Social - Dezembro/2016 |

Senhor(a) Diretor(a),

Encaminhamos boleto bancario referente a Dezembro/2016.
O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do més anterior.

Cordialmente
Sinepe/sC CERTIFICO cue o Yk eh constante
deste documento SiFESiAGe © aceito
3 = =
Em YW/ 04 1 13
(‘3 ( k A A 1, A
A { ti
- ST E ™ '. i
BENEFICIARID CARTEIRA 5 :
ECIBO DO PAGADOR |
SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC J SR [ R G |
DATA DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO ESPECIEDOC. |ACETE | ESPECIE | DATA PROC. cHPJ VENCIMENTO |
06/01/2017 €01201612 ou N | REAL | 06/01/2017 | 83.881.094/0001-82 10/01/2017 |
INSTRUGOES SOCIAL REFERENTE DEZEMBRO DE 2016 | (-} OUTRAS DEDUGOES | AGENCIWCODIGO BENEFICIARIO
0O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do mas 0408/751356-9
anterior, -
+) MORAIMULTA 0350 NUMERO
APOS O DIA 20/01/2017 COBRAR: 2% (dolis por cento) a titulo a " 14000000000025839.9
de multa moratéria; 1% (um por cento) ao més ou g
fragdo (0,033% ao dia) a titulo de juros de mora; e mais (+1OUTROS ACRESCIMOS HVALORBOCOMERTO
corregio monetaria (IGPM) até a data do efetivo pagamento.
PAGADOR CPFICNPJ:  15.532.388/0001-4% ESCRITORIO CONTABIL DA EMPRESA (=) VALOR COBRADO
Centro Educl. Vianna de Carvalho - 2237 Escritério Préprio na Empresa
1 - Direta Sistomas - Blumenau - §C - 0xx4T 13782266 - com.br

| AUTENTICACAD MECANICA ]

DESTACAR AQUI >{

CAN A 104-0] 1049751355 69000.100045 00002.583904 5 70350000000000

LOCAL DE PAGAMENTO J VENCIMENTO

Pagéavel em Qualquer Banco, Pref.Lotéricas ou Internet . 10/01/2017 ‘

BENEFICIARIO AGENCIA/CODIGO DO BENEFICIARID [
SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC 0408/751356-9 |
DATA DOCUMENTD NUMERO DOCUMENTO ESPECIE DOC. ACENTE DATA PROCESSAMENTO NOSS0 NUMERO
06/01/2017 C01201612 ou N 06/01/2017 14000000000025839- 9 |
USO DO BANCO CARTEIRA ESPECIE QUANTIDADE | vaLon (%) VALOR DOCUMENTO 4 |
SR REAL x Gﬁ 00
INSTRUGOES (Texto de do do B (-} DESCONTO | ABATIMENTO
SOCIAL REFERENTE DEZEMBRO DE 2016 P v
O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do més L
anterior. (+) MORATMULTA
APOS O DIA 20/01/2017 COBRAR: 2% (dois por cento) a titulo
de multa moratéria; 1% (um por cento) ao més ou {1 DOEROEALRESCINOS
fragdo (0,033% ao dla) a titulo de Juros de mora; e mais
corregio monetaria (IGPM) até a data do efetivo pagamento. o) VALOR COBRADD /{ 0((:.' é} C '
F
PAGADOR Centro Educl. Vianna de Carvalho - 2237 CPFICNPJ:  15,532,388/0001-49 .

Rua Paragual, 245 - Das Nagdes
88330-000 - Balnedrio Camboria - SC
Escritério Préprio na Empresa - 1 Epaixa;  14000000000025839-9

L —
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente M ’_./‘

06/01/2017 - BANCO DO BRASIL - 15:14:15
148501489 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10497513556900010004500002583504570350000000000

NR. DOCUMENTO 10.8610
DATA DO PAGAMENTO 0&/01/2017
VALOR DO DOCUMENTO 100,00
VALOR COERADRO 100,00

NR.AUTENTICACAQ 7.9A6.50F.E15.07D.561
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informaceoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0B00 725 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

g AT L o

o e L e

Hink constante

R

CERTIFICO que o 5y

=L

deste documento i

em_ 06, 04/, 4%
@ ( k,\_ L.t...;\_r\

JTolanda Achutti

e aceito

SIDENTE

s -

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

06/01/2017 15:08:29
06/01/2017 15:14:18

Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
i SECRETARIA DA FAZENDA 1377 P
%% Série: E A2lo\E Ty 3,
o Yuciionl o Data Emissdo: 07202016 /-~ |, + .. &\
Yaes” NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS.E & 1AL Z
& - N MalL™
¢ Certificagdo: AB51C-34371 ’
DADOS DO PRESTADOR ' \ d
Nome/Razao Social: ACTIVA CONTABILIDADE LTDA T i —
Nome Fantasla: ACTIVA CONTABILIDADE
CNPJ/CPF: 07.887.743/0001-74 Inse. Municipal: 130906 Insc. Estadual:
Enderego:  AVENIDA DO ESTADO DALMO VIEIRA N* 4006
Bairro: DOS ESTADOS Compl.: SALA 01
Municipio; BALNEARIO CAMBORIU UF. SC CEP: 88338-233
E-maii._fiscal@activa.cnt.br Telefone: 4733670333
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ/CPE:  15.532.388/0001-49 Insc. Municipal: Insc, Estadual:  isento
Enderego: RUA PARAGUAI N* 245
Bairro: NAGOES 3 Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88338-090
E-mall; activa@activa.cnt.br Telefone: 4733670333
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
HONORARIOS 12/2016
Item Tributavel | Qtde. | VI. Unitario RS Total RS
HONORARIOS Sim 1,00 7704200 770,42
Valor Tributavel: Valor nio Tributavel:
RS 770,42 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 770,42
Valor Total das Dedugbes:| Desconlo Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 770,42 0,0000% RS$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apr do de Imp F is RS 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipais RS 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NO‘I’AI RS 770,42
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 12/2016 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragdo: 07/12/2016 08:47:53
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo:  Fixo 7
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional S
Observagdes:
Impresso em: 07/12/2016 as 08:47:55
Recebilemos) de: ACTIVA CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica, Namero: 1377
! ! Cerificagio
Data Assinatura do Recebedor ABS51C-34371




| A /'ri‘ﬁ} '\
C Iva CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO ‘f ,: 1" ;;,
b . » Rua PARAGUAI, 245 ,U J l‘g
Contabilidade & Condominio  pas NAGOES - BALNEARIO CAMBORIU - SC
mais pot soce Fone: 47 3360-9849
Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrigdo Valor liquido | Competéncia Vencimento Valor  Juros/Multa Desconto  Retengdes Recebidos Em aberto
X 1 HONORARIOS 12/2016 706,22 Nenhuma parcela em aberto
133 13" honorarios 684,20
——
Total: 770,42| Totais: 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
CA' ﬂA | 104-0 l 10498.20002 07327.092180 70000.008956 1 70400000077042
Data do D : Agancia/Codigo cedente Vencimento
01/12/2016 0000000007327 I 0921/87000000895-7 15/01/2017
Instrugdes (Todas inf ¢oes deste bloqueto sio de exclusividade do ced: Nosso nomero
Apos o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%. PP I O 7 8200007327-4
(=) Valer do Documento
12/2016 770,42
Sacado (=) Valor Cobrado
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO  15.532.388/0001-49

CAIXA 0

o Qorleagu——— ——

Autenticagio Meclnica - Ficha de Compensacio

10498.20002 07327.092180 70000.008956 1 70400000077042

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco aié o vencimento 15/01/2017
Cedente Agéncia/Codigo cedente
ACTIVA CONTABILIDADE LTDA 0921/87000000895-7
Data do Decumento Numero do Documento Espécie Documeanto Aceito Datn do Processamento Nosso numero
01/12/2016 0000000007327 N 01/12/2016 8200007327-4
Uso do Banco Carteira Espécie T T R SR r— B T 7 — (=) Valor do Documento
O Lo UIATERIAL smmetante 770,42
Instrugbes (Todas informag8es dests blogueto sBo de exclusiv dada do wdunba) 5 s (-) Desconto / Abatimento
Apbs o vencimento juros de 0,03% ac ﬁfé?’ﬁﬁuﬂ% YHovaiC “REsTAne € aceito ) Outras Dodugbes
eEm 0O C-'; R ’4} {+) Mora  Multa 7 Juros
12/2016 /
(+) Outros Acréscimos
.( s.,u—“lh__
T (=) Valor Cobrado
do f 4 }(r:l}_:_ri:rr: }'}(ULL;)\
Sacado FHme—— e w1 o T
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15 532 388!0001 -49
Rua PARAGUAI 245 DAS NAQOES Cod Cliente: 13
88338-090 BALNEARIO CAMBORIU
Sacadorifvalista Cédigo do babxa:

I

MDA

Autenticagdo Mecnica - Ficha de Compensagao



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

15:14:15%
0007

BANCO DO BRASIL

06/01/2017
148901489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA :

10498200020732709218070000008956170400000077042

NR. DOCUMENTO 10.611
DATA DO PAGAMENTO 06/01/2017
VALOR DO DOCUMENTO 770,42
VALOR COBRADO 770,42
NR.AUTENTICACAO 3.5A5.6AE.9F0.74E.Ch2

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioces metropclitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Censultas, informaceoes e servicos transacionais,
SAC
0800 729 0722 i B SR o e e mm———
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de CERTIFICO que o %85 -onstante
produtos e servicos. : ) )
1§ ERICC
deste documento BEEEFAES e aceito

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac soluciconadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0QQBS8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

| e — A R

Em OQ 04 1+ 1%
@ o

!r:..' hut
§ MNTE

L e — e ——

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

06/01/2017 15:08:26
06/01/2017 15:14:18

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.



Ew_
/\» ’}6);

%Ce IM.cnltast: D:zgl_bulcafs S.A Conta @ rj A
= w’escu CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Es.: 255266626 Energ|a Eletn "l ) y

EMISSAD: 03/01/2017 APRES.: 03/01/2017 NOTAF

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARV/
CPJ 15.532.388/0001-49

R PARAGUAI, 254

CRECHE - DAS NACOES (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-0

Classificagdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI(
Tensio nominal ou contratada [V): 220

Limites adequados de tensdo (V): 201 a 231
Grupo do Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional
DADOS DA MEDICAO Dados do Faturamento Faturado  Tarifa (RS) Valor (RS)
Equipamento: MD 1877453 Consumo 234 06105855 142,87
Unidade de medida: kWh Subtotal (R$) 142,87
Origom da leitura atual: LIDA ,
Sal
Data da leitura anterior: 02/12/2016 é:l;li'amnnton =SSR 510
Data da laltura atual: 03/01/2017 Subtotal (RS) 510
Data da proxima leitura; 02/02/2017
N de dias faturad 32
Laitura atual; 43925
Leitura anterior: 43691
[+ de fat 1,00
Consumo medido no més: 234
Consume faturado no més: 234
Fator do poténcia:
—
AISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - Kwh
JIE P08 Marf01E ABnZG1E  MAZOTS JnZO0tE  AW2010  AgeR01E Sal20158  OwT01E  Mow20'5 Dee2018
245 91 313 487 405 315 355 176 381 310. 305 350
Mensagens: _ pa
ot R T T we — .y : L
CERTIFICO aue & % <575 constante
deste documaenio 1[:|I4 l ‘ [‘ I\‘_‘ "_" e aceito
X -~
Em OC" / L.f'-d / /f i
Jr () : 1 3 C
s s T "
Compasigio do Prego em R$ (Art, 31, Res. 166/05);
DISTRIBUICAC | ENC. SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAO | TRIBUTOS  |Soma Demonstr,
[ 21, 2395 5258 3,07 4193 | 14287
INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APGOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEl 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IGP-M A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.
— INFORMAGAOC DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALlQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS RS 142,87 25,00%|R$ 3571
COFINS RS 142,87 3.57T%|RS 5,10
PISIPASEP RS 14287 0.78%|R$ 112
RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL: 03/01/2017
4405 FBDT 761E 051D ZAED 2AEG 74FB 0914
T srssssnsnndn e Ty srsssssEssaanat
\p Calesc Dislribmcao S.A
% Celesc Av i, 160 - - Flori
e BT CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc. Est.: 265266626 EMPRESA
“CEDENTE SACADO ETAPALIVRO VENGIMENTG
CELESC AD CEN |CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 02/017249 21/01/2017
DATA DOCUMENTO NUMERO REFERENCIA DATA PROCESSAMENTO  [UNIDADE CONSUMIDORA REFERENCIA VALOR COBRADO (RS)
03/01/2017 FAT-01-20172537913327-66 03/01/2017, 1506293 01/2017 147,97

SSWﬂiﬂiOUm l3 ” ‘r I-{g? Il UGCT‘ I iﬂjll 02’i1lil?lrﬂl\ﬂ“?‘|.flgli ﬁ]z”i{lsss

GOCCLESC? (v1.00)



Pagamento de outros convénios

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO ] 15.14.15

SISBB -
06/01/2017 -
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 14B9-3 CONTA:

EFETUADO POR: ORLANDO RITZKE JR

Convenic CELESC DISTRIBUICAQO S.A.

Codigo de Barras 83620000001-3
00101020172-9

43.8739-0

47970162000-3
53791332766-5

Data do pagamento 0g/01/2017
Valor em Dinheirec 147,97
Valor em Cheque 0,00
Valer Total 147,97

DOCUMENTO: 010612
AUTENTICACAD SISBEB:
A.928.446.3F7.632.6BC

J8145192 |IOLANDA ACHUTTI
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

06/01/2017 15:10:02
06/01/2017 15:14:18

Transagéo efetuada com sucesso por; JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

i

CERTIFICO gue o*

deste documento 5

em_ 006/, 04

@ ((tu\,;—

JTolanada Achutti
PRESIDENTE
e ——

R ST

b st e



Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/01/2017 - AUTO-ATENDIMENTO - 15,14.15
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0
EFETUADO POR: ORLANDO RITZKE JR

Ceonvenio EMASA - BALN CARMBORIU
Codigo de Barras 82630000003-9
00000001048-8

73031027000-6
84101612700-0

Data do pagamento 0e/01/2017
Valor em Dinheiro 373,02
Valor em Chegue 0,00
Valor Total 373,03
DOCUMENTO: 010613

AUTENTICACAD SISBB:

6.175.565.4D7.C0B.F58

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZ}

—— SRR

CERTIFICO at

deste docul"l‘l'ﬁ:ﬂio =y

Em_ YV | (_}C;&

@kuﬁr "

Achutti

f‘l thE ——————

e A
e O = v

r')h- f:’~
Sy

——

e,

Empresa Municipal de Agua e Saneamento

CNPJ: 07.854.402/0001-00

4* Avenida, 250 - Centro - Balneario Cambori( - SC
CEP 88.330-104

N,

EMASA www.emasa.com.br
e e R SR
. wours dez/16

Fatura de Agua / Esgoto waiota

00488410-8

| VENCMENTO. |
Wevon

CENTRO EDU[ACIONAL VIANNA DE CARVALHO

PARAGUAT (1), 2"
NACOES
CEP:88338090  Balnem o Coambion v SC

"~ Atendimento: Seg. i sexta das ol 4s 181 - Sb, das ogh s 13k

Plantio 24h - 0800 6436272

RS

J Il ONOMIAS POR O ‘\llh(}lilx\

33,0

"IHII 559,024, tHiHI tll

I"\lIN'lu\ '\l)l'\l{)\l- iy LY !l 0l (W]

[ b5l
Fublics 1]

up

vl

l).\ I)Uh Do \IH\ Il il!\ltll(l( 0 IN.) l\l(]\ Il
Hidrometro @ ALANZ8SS Mes Consmmo - Lettura
Lettura nies 855 22/12/2016 1172010 L 504
Lertura ant. 804 24/1172016 102016 () 750
Cansumo : 51 m3 em 29 dhas B9/ 2010 63 685
Media nensal 59 3 08/2016 45 522
Hedhva darva @ 1,75 wd Bls2016 bl 577
Faturamento LlI)L‘ Uh’ 'I.‘ll: 6/ S16

DESC Hl(.-'l(! Dos I R\"lﬁ(i 5 h‘a IulFMUU i

i-hnmnr-muo' DE AGUA
FATURAMENTO DE LSGOTO

N’l;

.? ‘J

t(n.h_ rencia: I.Uz 2016

Ql ALIDADE DA AGUA

llldlt.u{mu O No. Amostras

'\-_li_':lul .

PIs RE
COF INS R 5:' .{-,t\i L T R
Mensagens

COMUNICAMOS QUE A PARTIR DE ©) DE SETEMBRO 2016, RESTITUICGES DE
PAGAMENTOS EM DUPLICIDADE SERAO REALIZADAS Mﬂ'ﬂflﬂTICﬁHEHT con
CREDITO NAS FATURAS FUTURAS



e
mitido Por: ORSEGUPS MONITORAMENTOELETRO!
l

08.491.597/0001-26

MINISTERIO DA FAZENDA 02PERIODO DEAPURAGAO 31/01/2017
SECRETARIADARECEITAFEDERA . "
03NUMERODOCPFOUCNPJ }56@2‘;‘; 810001-49
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais ’ /‘{Q. i /1\
M = % —
04 CODIGO DA RECEITA Ig 3’:, *." %; ’5952
DARF O INe oy,
¥ ‘\ .J (-
05NUMERO DEREFERENCIA o S A,
01 NOME/TELEFONE
CENTROEDUCACIONALVIANNA DECARVALHO 06 DATADEVENCIMENTO ~20/02/2017
4733609849
07 VALOR DO PRINCIPAL 20,03
08 VALOR DA MULTA 0,00
NOTAFISCAL(Rps): 397.618 NFS-e: 397398 PIS/ICOFINS/CSSL
09VALORDOS JUROSE/OU 0.00
ENCARGOS DL -1.025/69 '
10 VALOR TOTAL 20,03
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (SOMENTE NAS 1 E2VIAS)
Valores expressos em reais.
Darf valido para pagamento até :  20/02/2017

MINISTERIO DA FAZENDA 02PERIODODEAPURAGAO 31/01/2017
SECRETARIADARECEITA FEDERA s
03NUMERODOCPFOUCNPJ 15.532.388/0001-49
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
04CODIGODARECEITA 5952
DARF =
05NUMERO DEREFERENCIA
01 NOME/TELEFONE
CENTROEDUCACIONALVIANNADE CARVALHO 06 DATADEVENCIMENTO 20/02/2017
4733609849
07 VALORDOPRINCIPAL 20,03
08 VALOR D, ULT,
NOTAFISCAL(Rps); 397.618 NFS-e: 397398 PISICOFINS/CSSL - A 40
. 03VALORDOSJUROSE/OU 0.00
ENCARGOS DL -1.025/69 :
10 VALOR TOTAL 20,03
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (SOMENTE NAS 1 E2VIAS)
Valores expressos em reais.
Darf valido para pagamento até ;:  20/02/2017

Emitido Por: ORSEGUPS MONITORAMENTOELETROI

08.491.597/0001-26

e R —

CERTHICS «us o M2

L)

deste documento SEEEMEE e aceito

Em _ (L_ﬁ’_:’ 01 /_.{EL
@C e ;“’I__

1= 8 =

e e LT T

folanda Achutti
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente /

- "‘"v----r“’

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/01/2017 - AUTOATENDIMENTO - 15.14.15
1485301489 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS ~ =====--=mem mememeeeee-

DATA DO PAGAMENTO 06/01/2017
PERIODO DE APURACAO 31/01/2017
NUMERO DO CPNJ 15.532.388/0001-45
CODIGO DA RECEITA 5852
NUMERO DE REFERENCIA =0z =sssseeee-—-
DATA DO VENCIMENTO 20/02/2017
RECEITA BRUTA ACUMULADA 0  —ssees-eea--
PERCENTUAL  sesscmmema-
VALOR DO PRINCIPAL 20,03

VALOR DA MULTA = emmecceea-a-
VALOR DOS JUROS — eememmemooooo
VALOR TOTAL 20,03

AUTENTICACAQ SISEB: D.09B.444.A0C.ESF.950
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunte Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 010614

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB piie A
4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS CERTIFICO qua o 4
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES CO que o 4
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS. deste documento SLL
sac . ~
0800 729 0722 Em (-"6 u‘/f /f:]-
INFORMACQES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS. qizz? [J

C L,L_\_
OUVIDORIA }'u £ \Ch Ltti
0800 729 5678 ESIDENTE
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS R e ————
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS QU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 15:12:28
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 15:14:18

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.



Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil,

ota Fiscal Eletrdnica de Prestagio de Servigos - NFS-e

' NimerodoRPS | Nimerodanota s~z chy e
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE T erene /f%‘ﬁg -
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA Datadaemissodanota ¢35 #44 o

091272016 3434 |
o,

Data do fato gerador

09/12/2016 11:13

Codigo de verificagio

WDUZBWOKX

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia; ORSEGUPSMONITORAMENTOELETRONICOLTDA
Nome/Razdo socia:ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA.
CPF/CNP.08.491.597/0001-26 Inscrigdomunicipal: 9014419

pesssmrrdll "0CrEC0: RUAGETULIOVARGAS Nimero 2729 Bairro: Centro
Complemento
Municipio: SAD JOSE UF: SC

E-mail faturamento@orsegups.com.br

Inscrigdo estadual: lsento

Tel

CEP: 88103-400

efone: (48) 3381-6600

Celular;

Site: www.orsegups.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
Nome/Razéo socia.CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

CPFICNP. 15,532.388/0001-49 Inscricdo municipal:

Enderego: RUA PARAGUAI Numero: 245 Baitro:NAGOES
Complemento

MuniciploBALNEARIO CAMBOR UF:SC

E-mailfaturamento@orsegups.com.br Telefone: 4732609849

Inscrigdo estadual: ISENTO

CEP 88338-080

Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERVICOS DE VIGILANCIA ELETRONICA - Ref: 12/2016 - RUA  Valorunitario Qtd Valor do servico  Bass de calculo (%) 1SS ]
PARAGUAI - BALNEARIO CAMBORIU - CT. 334.764 - Servigos 430,77 1,0000 430,7700 430,77 x 2,50 = 10,77
prestades em suas instalagSes em Balneario camboriu. VENCIMENTO:
2510112017
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valer (RS)
1 25/01/2017 A Prazo 399,97
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEF COFINS INSS IR Outras retengtes
RS 2,80 RS 1292 R$ 0,00 RS 0,00 4,31 R 0,00
Valor bruto = RS 430,77 Valor Liguido= RS 399,97
Codigos dos servigos:
11.02 - Vigildncia, seguranga ou monitoramento de bens e pessoas. :
CNAE:
8020001 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletronico
Desc. condicionado(RS) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(RS) Base de calculo(R$) ValorISS(RS)

0,00 0,00 0,00

430,77

10,77

OUTRAS INFORMAGOES

Natureza da operagao: Tributado fora Municipio
Situagdotributaria do ISSQN: Retida
Local da prestago do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Nro. 49 de 14 de novembro de 2011 e regulamentada pelo Decreto de Nro. 34.300 de 30 de

novembrode 2011.
Q1SS desta NFS-e & devido fora deste Municipio
Situagdodesta NFS-e: Retida

Inscr Estadual Tomader ISENTO http:/le-gov.betha.com brle-

notalvisualizamotaeletronica?link=148130129777439739856811457440307274222281344026684276

Valor aproximado do tributo federal - RS 57,94
12,741/2012 e no Decreto 8,264/2014 - Fonte: IBPT

(13,45%).estadual - RS 0,00 (0,00%),municipal - RS

11,72(2,72%),com base na Lei

Verificar autenticidade

<




T e
P4 O\.E 2PN

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA. N° RPS: 397.618 N° Contrato: ;3?5764&‘:3_5%1" n {;
RUAGETULIOVARGAS 2729 N ® NF-E: 397398 Serie: | (5 uoz | | 3 O
CEF88103-400 SAOJOSEC BRuagan e isonken: \ e J\.,(-./,.
Fone/Fax: (48) 3381-6600 - www.orsegups.com.br Data Emissao: 09/12/2016 ’
CNPJ 08.491.597/0001-26 CCM: 9014419 Vencimento: 280112017
Partcipagdon SR lsom Cuplicata Numero: 3976181
Valor RS 390,97
Cliente: 83.331 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
Valor dos Semvigos: 420,77
Enderego: RUAPARAGUAI 245 {55 “Hatida s |
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP:88338-090 )
: i Retengao PIS/CONFIS/CSLL 20.03
CNPJ: 15.532.385!9001-49 ' Ins_crit;éo Estadual: ISENTO Retencao Prev. Sodial INSS: 0.00
Obsaervagdes: Servigos prestados em suas instalagdes em Balneario camboriu Retengdo do IRRF: 0,00
Valor Liquido: 399,97
: 3 U nitér l&_i'ﬁ e
5002011

1 420,77

t k5 ‘-.-r.:-,_‘_

ReAeie

TotaldaNota: 43077

# BANCO DO BRASIL | 001-9 | Recibo do Sacado
Teneloano Agtnoaloagobeneiaanc Vercimenio
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X 25/01/2017
UsocoBanco Canera Espece Tuantdace Valor T) Desconto
g 7] RS
Tata do Locumenta Tr. 0o Documento Espece boc. Fcata Data doFrocs Wo H y 1=] Valor oo Liocuments
09/12/2016 397618.1 DM N 09/12/2016 16447640001481357 399,97
Beneficidrio. ORSEGUPSMONITORAMENTO ELETRONICOLTDA Autentcagas Mecarnca
RUA GETULIOVARGAS Centro

SAQJOSE sC 63103400 Cnpj 08.491.557/0001-28

# BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 01644.764001 01481.357174 6 70500000039997

Tocalde Pagamento Vencmento.
QUALQUERBANCOATE O VENCIMENTO, APOS O VENCIMENTO SOMENTE NO BANCO DO BRASIL 25/01/2017
Wenehciano FoencaCotigo do anahaano
ORSEGUPSMONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X
Taladolocumento | 1r. do Documento Especie Do, Acele T7aia 0o Processaments Tosso Humern
09/12/2016 397618.1 DM N 091212016 16447640001481357
50 0o Banco Tanoira EspecodaMosca | Guantdade Valor =) Valor do Documento

17 RS 399,97

A 8,00 EJUROSDERS 0,13AODIA. R
APOS OVENCIMENTO COBRAR MULTADE 2 % EJUROSDE 1% AOMES. [ ) Cutras cedugles (ebatmento)

SUJEITO APROTESTO APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO

{+) Mora/Muita [Juros)

{*) UUIrDs ACTesamos

(=) Valor Lobrado -y Ty
398,497
Pagador. CENTROEDUCACIONALVIANNADECARVALHO '
RUAPARAGUAI 245 CNRY
NAGOES 88338-080 BALNEARIOCAMBORIU SC 15.532,388/0001-49
Pagador/Avalista

[
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF 16

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GP

SEFIP8.40 TAB.35.0 DATA: 06/01/2017 HORA:13:23:36 3 - cODIGO DE PAGAMENTO 2100

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 — COMPETENCIA 12/2016

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI 245

5 - IDENTIFICADOR 15.532.388/0001-49

DAS NACOES 88338-090
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33609849 6 - VALOR DO INSS (+) 10.771, 69
2 - VENCIMENTO W
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAO £ VEDADA A UTILIZACEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 1.894,71
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAD .
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA JURQS/MULTA/ (+)
CORRESEONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
11 - VALOR ARRECADADO 12.666, 40

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

MINISTERIQO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GES

SEFIP8.40 TAB.35.0 DATA: 06/01/2017 HORA: 13:23:36 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2100
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA 12/2016
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAT 245

5 — IDENTIFICADOR 15.532.388/0001-49
DAS NACOES 88338-090
BALNEARIO CAMBORIU 5o
(0047) 33809849 6 - VALOR DO INSS(+) 10.771, 69
2 - VENCIMENTO =
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAO £ VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO ¢ - VLR OUTRAS ENTIDADES 1.894,71
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUCEO ,

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

) UL

DEVERA SER ADICIONADA A CONTR:BUICEO U IMPORTANCIA JUROS/MU TR/ (+)
CORRESFPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 12.666, 40

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXABO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
il gonstante PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

N

CERTIFICO gue © ik

S ERID H
deste documento Bfeivi%3 e aceito




Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente
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06/01/2017 15:18:14
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/01/2017 - AUTOATENDIMENTO - 15.18.11
1489301489 Qao7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.875-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 12/2016
IDENTICADOR 15532388000149
DATA DO PARGAMENTO 06/01/2017
VALOR DO INSS 10.771,69
VALOR OQUTRAS ENTIDADES 1.894,71
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 12.666,40

DOCUMENTO: 010615

AUTENTICACAO SISBE: 2.8A4.C97.551,A59.7B3
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS

0800 729 0001 DEMALS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722 o

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE ‘" cuante‘

PRODUTOS E SERVICOS. s = L S5 cans
CERTIFICOG % SOy ceito

OUVIDORTA nto SEGEMEZ € 4

0800 729 5678 deste docume st

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS ¢ o] 4 A3+

HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE Em () |l e

ATENDIMENTO,

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA Lﬁi__bzhzi;ttZi:'"'

0800 729 0088 Im‘a'““‘ Achuttt

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE PRESIDENTE e

CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA. I :

txsnxnwsr UTA EMPREGADOR #wesssns

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/01/2017 - AUTOATENDIMENTO - 15.18.11
1489301489 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMEC

e et

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 12/2016
IDENTICADOR 15532388000149
DATA DO PAGAMENTO 06/01/2017
VALOR DO INSS 10.771,69
VALOR OUTRAS ENTIDADES 1.894,71
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00

VALOR TOTAL 12.666,40

|

Ony?

“-g-a'.
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DOCUMENTO: 010&15
AUTENTICACRO SISBE: 2.BA4.C97.551,.A59.7B3 \@u |

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCARLIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACCES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE

ATENDIMENTO.
ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA 1
0800 729 0088 )
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE 7 _,/5‘\ it
CARTAOQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE QUVIDORIA. T \L”
e’
1 1

90 Ll
¥erexrds YIN CONTRIBUINTE #*wvdxsw “}

Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 15:17:24
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 15:18:14

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.
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Transferéncia entre contas diversas | D:,; -.31
L e
Debitado o S
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3 "
Conta corrente 43879-0 CCHTI ~IC"“1 sue o U4 (‘onstunle
i ste documento U e aceito
Creditado deste documento & 2
‘/F ‘-'n vl
Nome JULIO GUIMARAES & ADV ASS Em_OQOb/ 04/ 4T
Agéncia 1489-3 6}1& i :11—
Conta corrente 26000-2 folan f:-"o Achutti

SIDENTE

. Valor 48().00 e b=
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/01/2017 16:01:10
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 06/01/2017 16:01:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

[ ~ i .
JULIO GUIMARAES & ADVOGADOS ASSOCIADOS |- NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGO
SERIE “A“ -
4% Avenida, 324 - Sala03 INSCR. MUN.: 110. 343M 1 30 2
>88330-108 - Balneéario Camborit - Santa Catari CNPJ: 05.829.912/0001-94 y 7 )

. - Baln. Cambgtid, de, ///V@/O(/ de 20* 7‘
el wzw,awm L I
ierece: LT, LT Gy N T =
e _ ' L/U %@74%(/ e

' \) Z.j J// 4‘?/ \/Inscr Estadual:

>Natureza da Operagdo: PRESTACAQ DE SERVICO - inciso:

CNPJ:

Condigées:
Quant. Unid-|— , , . _.__Djscrimipagéo do Sepﬁlgp » Unitario -

GR LT
o 0510 —_

A

TOTAL

[ RZZ(1498

IMP. SOBRE SERV. DE QUALQUER NATUREZA TOTALDO SERVIGO RS

NAO VALE COMO RECIBO i
IMP. MUN............. % R$

1
L7
. VALOR DESTA NOTA st\ﬂé/’é"(/ J

Grafica Arco Iris Lida.-ME - Rua 990 N°. 82 - Baln. Camborili - SC - (47) 3366-2436 / 3363-2285 - Insc
r. Estadual 252.520.009 - CNPJ 85371128/0001-14
05 bls. 50x3 de 1.251 & 1,500 - N° da Autorizacio 20085420 - 15/04/2013 1.* VIA BRANCA - 2.° VIA VERDE - 3.° VIA jg?quAL




; ESTADO DE SANTA CATARINA

) I ’

PREFEITURA poerrITURA DE BALNEARIO CAMBORIU ’

e BALN EARICO secrerariA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E TRANSPARENCIA PUBLICA

3 ey £ 118 DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU ~ Lei Municipal 3815/20155 £ -
&% CAMBORIU SIS

= S %

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS ‘iﬁf =i
CONVENIO N2 004/2016 X -
VALOR GLOBAL RS 870.593,64 e

PROCESSO 006/2017

UNIDADE Centro Educacional Vianna de Carvalho

 RESPONSAVEL lolanda Achutti

ASSUNTO PRESTACAO DE CONTAS DA 122 PARCELA DE 12 J

| RELATORIO N 01-27-01-17

Recebemos nesta Controladoria, na data de 12 de Janeiro de 2017, documentacio a titulo de prestacdo de contas da
entidade supracitada, dando origem ao Processo 006/2017, referente ao convénio abaixo descrito, que apos verificacao
documental, constatamos a seguinte situacdo: =

_[UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborid

COMPLEMENTO: Secretaria da Educagdo EMPENHO N2 082/2016 (04/01/2016)
ORDENADOR DA DESPESA: FABRICIO JOSE SATIRO DEMOLIVEIRA

ENTIDADE BENEFICIADA: CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO FONE:3360-9849
ENDERECO: RUA PARAGUAI, n2 245. BAIRRO DAS NACOES CEP: 88338-090

E-MAIL:

RESPONSAVEL: IOLANDA ACHUTTI Cw_

GESTOR DO CONVENIO: CPF:

1 — HISTORICO

| S—

005/2015 193/2015 224/2015 244/2015

-

El — OBJETO DO PARECER

Trata-se de parecer técnico de analise de prestacdo de contas da parcela n® 12 do Convénio n? 004/2016 PMBC/SEAG no que se
| refere ao cumprimento do objeto proposto.

[;Z — REFERENCIA:

[Ne do Processo 006/2017 _|N2 do Convénio | 004/2016 | [Qtde de Volumes | 01 vol.
Convenente CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO
Fan Inicio 04/01/2016
CNP): 532, -4 i :04/02 1
15.532.388/0001-49 Vigéncia: 04/02/2017 s 5a/o1/2017

| 1.2.1 - OBIETO DO CONVENIO

O presente Convénio tem por objeto estabelecer 0s procedimentos para a ¢ concessdo de subvengdo social
fomentado por este MUNICIPIO ao CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO de forma a desenvolver
atividades na area biopsicossocial e pedagogica, com atendimento as necessidades basicas, estimulagdo precoce,
protecdo a infancia, assisténcia social, agdes de protecdo a saude, gratuitamente a clientela carente cujos pais
| trabalham.

BALNEARIO CAMBORIU — CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagoes —5C | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +5547 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA pReceTURA DE BALNEARIO CAMBORIU

O

E:é %&LN EARE@ SECRETARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E TRAI\}S.PARENCIA ‘3?“3’59
Mti?}jé @ MB@RU DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — Lei Municipal 3815/2 \ ="
1.3 — ADITIVOS DE PRAZO / PRORROGACAO DE OFiciOo
Numero Tipo Data de Assinatura Data de Publicagdo
|
Ec& — DADOS FINANCEIROS
VALOR GLOBAL CONVENIO: R 870.593,64 VALOR CONCEDENTE: rs 870.593,64
Lﬁ)ﬂ?{ APARTIDA ‘ RS$: 0,00 BENS E SERVICOS NAO FINANCEIRA NAO
| 1.5 — RECURSOS TRANSFERIDOS PELO CONCEDENTE
valor dos Liberado
. Parcela Repasses Valor RS: —— Statf’S A liberar
Andlise
12 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 26/01/2016 oK RS 799.593,64
| 28 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 04/03/2016 oK RS 728.593,64
32 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 01/04/2016 OK RS 657.593,64
42 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 27/04/2016 oK RS 586.593,64
52 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 24/05/2016 0K RS 515.593,64
62 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 29/06/2016 oK RS 444.593,64
78 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 02/08/2016 OK RS 373.593,64
82 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 23/08/2016 OK RS 302.593,64
92 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 26/09/2016 oK RS 231.593,64
102 R$ 80.296,82 R$ 80.296,82 03/11/2016 oK RS 151.296,82
112 R$ 80.296,82 R$ 80.296,82 29/11/2016 OK RS 71.000,00
122 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 26/12/2017 oK RS 0,0{;
m’: — CONTRAPARTIDA FINANCEIRA
valor RS: Data do Deposito Comprovagao
| RS 0,00
1.7 - ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO SIM | NAO | EM PARTE comsmAmosﬁ
1.7.1 - Houve acompanhamentos das acdes pelo érgdo repassador X
1.7.2 - Houve fiscalizagdo “in loco” X

BALNEARIO CAMBORIU — CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagoes - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fa
www.balneariocamhuriu.sc.gov.br

x: +55 47 3367.1826
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ESTADO DE SANTA CATARINA "
A ! = - OLE AN
FREFENTERA PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU (Ni’--‘;

BALN EARICO secretARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E TRANSPARENCIA PUBLICA? A (5

e ” z . ' P b £
- [ DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — Lei Municipal 3815/20 g e T
55 CAMBORIU AN
m \\'._
2 — ANALISE TECNICA DOS REQUISITOS |
-——___-.-—-—-———'_'_—-_'_-_ - 1 T — T - .|
2.1 DOCUMENTAGCAO DA PRESTAGAO DE CONTAS | sim || NAO | p:”te | Obs: |
2.1.1 - Balancete de Prestagdo de Contas | X - l - |
| B g she =D L W |
2.1.2 - Copia do plano de aplicagdo X - - |_ Em arquivo l
b e LSO S S — - I - —
2.1.3 - Extrato bancério da movimentacdo dos recursos; X J\» - -
R R =T =
2.1.4 - Comprovante do recolhimento do saldo ndo aplicado, se houver; | - - -
ante dorecolhimento do saldo o apicado, sehOWSE, |~ "~ ————
|2.1.5-Via original da documentagao fiscal comprobatoria da despesa; | X | - [ -
Pkl o= higs P = J_ L i _I:
2.1.6 — Atestados de que 0s Servigos foram prestados ou que o(s) material(is) foi | | | | |
recebido(s) pela entidade, com anuéncia do(s) responsavel(is), contendo | % | ) 1 o !
i data e assinatura, seguida de nome legivel e fungdo que ocupa na entida- | [ [ |
de; ! . |

Y |
|
2.1.7 - Declaraciio de cumprimento da aplicacdo dos recursos, alvo deste Convé- |

: e w | <« | = |
nio, em agdes objeto do mesmo;

io,em agoes objetodomesmoi L A
12.1.8—Documentosﬁscais; 4’ X | - | - |

‘ 2.1.9 — Relatério sobre a execugdo fisica e 0 cumprimento do objeto do repasse W 1 |
| ou de sua etapa, com descrigao detalhada da execugdo, acompanhado ‘ ‘
| dos contratos de prestagdo de servicos, folders, cartazes do evento, 5 . ‘ ‘

| exemplar de publicacdo impressa, CD, DVD, registros fotograficos, materi- | |
ais jornalisticos e todos 0s demais elementos necessarios a perfeita com-‘ | . | |
| provagdo da execugao.

2.1.10 - Copia das ordens bancarias ou transferéncias eletrénicas realizadas X - |
. bplagas e e ,

e B S B

2.1.11 — Comprovagao do recolhimento das contribuicoes previdenciarias, (parte '
| do empregado e do empregador), bem como copia do relatério completo | [ |

gerado pela GFIP-SEFIP, acompanhado do respectivo protocolo de envio a | X | i | i | .
! Receita Federal do Brasil. ' '
L e e D BN SN— St
| 2.1.12 - Declaragdo passada pelo ordenador da despesa, que 0s recursos foram . | i ) | |
rigorosamente aplicados aos fins concedidos. | I |
e g I S e
‘ 2.1.13 — Comprovacdo da publicagdo bimestral, em pagina eletrénica propria na |
rede mundial de computadores, 0s demonstrativos das transferéncias i i i
‘ realizadas pelo Municipio com a respectiva prestagdo de contas, nos
| termos definidos na Lei Municipal na 3.365, de 11 de novembro de 2011. | | L I
‘ % Em | l
2.2 — ASPECTOS FORMAIS / LEGAIS SIM NAO parte l Obs: 41
2.2.1 - Consta nos autos, copia do Termo de Convénio e Extrato de Publicagdo X | Em arquivo
2.2.2 — Consta relatério de cumprimento do objeto X
2.2.3 - Consta o relatério de execugao fisico/financeira X
2.2.4 — Consta oficio de encaminhamento da prestagdo de contas; X

BALNEARIO CAMBORIU — CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagbes —SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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P EITURA : . / 2
= G ELE PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU & )

’ < ; o

~= BALN EARIC) secretariA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E TRANSPARENCIA PUBEIC “iAG 2)
o\ 6 R RA 15§ DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — Lei Municipal 3815/201 24 Oy
=29 CAN \BORIU ——
3 — PLANO DE TRABALHO — CUMPRIMENTO DE METAS E ETAPAS

i @ Quantidade / Uni- Valor Previsto
Descrigao
dade B
31 MetaOl |
312.Meta02 | B
51.1.1 — COMPROVAGAO DA META 1 | sim | NAO " EmParte | Obs:

| 1.

L | | |

4 — CONSTATACOES

Foram identificadas as seguintes restricdes na execugdo das acbes do convénio: SEM RESTRICOES

—_—

| 5 — DILIGENCIA

A parcela do convénio foi diligenciada pela érea técnica por meio do oficio n? yde [/ _/ , solicitando o encaminha-
mento da seguinte documentacao complementar:

5.1. Item diligenciado:
5.1.1. Pronunciamento do convenente:

5.1.2. Conclusdo

ENCLUSAO PARCELA N2 12 (X ) APROVADA () APROVADA PARCIALMENTE COM RESSALVA () REPROVADA |

|6 ~ RESULTADO DA ANALISE TECNICA DA EXE

CUCAO FISICA

]

De acordo com as pegas que instrui o processo, a analise relativa a execugao fisica, quanto ao alcance do objeto do convénio
004/2016, em atencdo as normas e procedimentos legais aplicaveis, fez concluir que:

(X ) Foram atendidos os requisitos de elegibilidade do convénio supracitado, estando, s.m.j., @ “EXECUCAO FISICA APROVADA".

() Ndo foram atendidos 0s requisitos de elegibilidade do convénio supracitado, estando, s.m.j., @ *EXECUCAO FISICA REPROVA-
DA”, conforme constatagdes nos itens “DILIGENCIA” e "ANALISE CONCLUSIVA”

ﬁ — ANALISE CONCLUSIVA |

« A Entidade aplicou 0s recursos conforme estabelecido no Convénio e respectivo plano de trabalho, estritamente no‘
objeto acordado.

« Qs comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacio bancarias, observando-se a \
vinculagio desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagoes do Convénio. J

« A conciliagdo entre débitos/créditos da conta banciria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagio especifica dos recursos.

«  Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
L respectiva liquidagdo.

BALNEARIO CAMBORIU — CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagdes —SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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PRE ITURA , . LE 72

REFEDITURA pRereTURA DE BALNEARIO CAMBORIU U/@O NN
ANSPARENCIA PUBFIC

o~ %&E.N Eﬁﬁﬁ@ SECRETARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E TR AG ‘%_.“-
‘@: o jp: @ &M%OR&@ DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — Lei Municipal 3815/20}\51 , ;.1 s f:g:_

Er===

« A documentacio comprobatéria da realizacBo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

«  Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

«  Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual

7.1 - Consideragdes Finais: j

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas da
om referéncia da CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentagao financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

A documentagdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais, porém a entidade se comprometeu em
encaminhar o relatdrio SEFIP, a guia de pagamento com comprovante de pagamento do INSS e FGTS dos 132 saldrios pagos, ndo
| tendo sido efetuado até a data da elaboragdo desse parecer

Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE DE FORMA PARCIAL, tendo sido ja ressalvada, da presente‘
prestacao de contas.

il
\i— DECISAO E HOMOLOGAGAO — ANALISE TECNICA j

. A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 29/03/2016

| De acordo, ‘

| Ao Sr. secretario, para deliberagdo.

Victor Hugo Domingues
Secretario
Portaria 23.685/2017
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Ze CAMBORIL SECRETARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E
' TRANSPARENCIA PUBLICA - Lei Municipal 3815/201

Oficio 201/2017 /SCGTP
Balneario Camboriti, 29 de Margo de 2017.

Ilmo.

Sr. Wesley Galvao dos Santos
Secretario da Fazenda

Nesta

Assunto: regulamentagio acerca dos encaminhamentos das prestacoes de
contas de recursos concedidos a titulo de subvencoes, em atengdo a Instrucao
Normativa TCE/SC N® 014/2012.

[Imo. Secretario

Em cumprimento ao disposto no artigo 43, paragrafo 3 da Instrucao
Normativa TCE/SC n® 14/2012, sirvo-me do presente para encaminhar copia da
prestacio de contas da 12' parcela do Convénio PMBC/SEAG n® 004/2016
apresentado pela Centro Educacional Vianna de Carvalho, para
pronunciamento deste 6rgao concedente, relativo a realizacao do cumprimento
dos objetivos do Convénio.

Atenciosamente.

Victor Hugo Domingues
Secretario de Controle Governamental e Transparéncia Publica
Portaria 23.685/2017
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PRONUNCIAMENTO

REALIZA(;EO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS
CONTROLE DE CONVENIOS

1, A entidade “CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO”, firmou convénio com a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU, através do Convénio PMBC/SEAG N*
004/2016, Processo de Concessao 006/2017, tendo por objeto: “O presente Convénio tem por objeto
estabelecer os procedimentos para a concessio de auxilio financeiro fomentado por este MUNICIPIO
10 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO de forma a desenvolver atividades na
area biopsicossocial e pedagogica, com atendimento as necessidades basicas, estimulagao precoce,
protegao a infancia, assisténcia social, agdes de protegao a saude, gratuitamente a clientela carente
cujos pais trabalham.”, conforme as especificacoes contidas em sua Clausula Primeira.

2. Através de acompanhamento realizado por este érgdo concedente, atesto que as metas
previstas no Plano de Trabalho e Termo de Convénio foram executadas, tendo sido
INTEGRALMENTE cumpridos os objetivos do Convénio relativamente a parcela N* 12. Portanto, o
servico foi disponibilizado para a sociedade e a agdo se realizou.

3 Portanto, através deste atestamos a execugdo fisica e o atendimento do objeto do repasse
realizado através do Convénio supracitado, tendo sido fielmente cumpridos os objetivos do

Convenio.

Balnedrio Camboriti, 29 de Margo de 2017.

Prefeitura Municipal de Balnedrio Camboriti
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TERMO DE ENCERRAMENTO E ENCAMINHAMENTO

Este processo de n® 006/2017 — C.E.C. VIANNA DE CARVALHO, contém 137 (cento e trinta e
“ sete) paginas numeradas e com registro da Secretaria de Controle Governamental e Transparéncia
Pablica da Prefeitura de Balnedrio Camboriu.

Balneario Camborit, 29 de Margo de 201 6.

RECEBIDO EM

Homologacio na Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
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